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LKB Kronika Nr. 18 

Kunigams draudžia 
senelius lankyti 

Net religinio paveikslo prie invalido lovos neleidžia pakabinti 

11 

fjHignJtai, 

Senelių — invalidų namų di­
rektorius Striauka uždraudė ku­
nigui aplankyti senelius ir aprū­
pinti juos ŠV. sakramentais. 1975 
balandžio mėnesį seneliai para­
še Klaipėdos vykdomajam komi­
tetui raštą, prašydami, kad leis­
tų kunigui juos aprūpinti šv. 
sakramentais. Vykdomojo komi­
teto pirmininko pavaduotojas 
Imbrasas apsilankė senelių na­
muose ir pareiškė, kad senelių 
parašymo negalįs patenkinti, nes 
nėra. tinkamų patalpų. Pavaduo­
tojas, pamatęs prie vieno senelio 
lovos religini paveikslą, liepė jį 
nuimti. Invalidė Riaukaitė krei­
pėsi į Gargždų partijos komite­
to sekretorių, prašydama, kad 
leistų apsilankyti senelių namuo­
se kunigui. Riaukaitė buvo iš­
barta: "Netrukdykite manęs su 
tokiais niekais!" — pareiškė par­
tijos sekretorius. 

Katalikai pasauly 
Vyskupų simpoziumas 

ROMA — Spalio 14—18 dieno 
mis Romoje įvyks trečiasis Euro­
pos vyskupų simpoziumas, tema: 
"Vyskupų misija tikėjimo tarny­
boje". Simpoziumui vadovaus 
Europos vyskupų tarybos pirmi­
ninkas Marselio arkivyskupas Et-
chegeray. įvairių Europos kraštų 
vyskupai simpoziume skaitys pa­
skaitas ir praves diskusijas apie 
vyskupo misijos šiuolaikiniame 
pasaulyje įvairius aspektus. 

Raiti į Jeruzalę 
BRIUSELIS — Aštuoni belgų 

raiteliai Svč. M. Marijos į Dan­
gų Paėmimo šventėje iš Belgijos 
išvyko maldingajai kelionei į Je­
ruzalę. Numato ją pasiekti tik 
ateinančių metų Velykų dieną. 
BeVgų raiteliai seka garsiojo ku­
nigaikščio Gotfriedo Buloniečio 
keliu, kuriuo jis 1096 metais vy­
ko per Pirmąjį kryžiaus karą. 
Raitieji maldininkai kelionėje ap­
lankys dvyliką kraštų, kur ati­
tinkamų vyriausybių jie bus ofi­
cialiai priimti. 

Indijos katalikai 
DELHI. — Katalikų Bažnyčia 

Indroje dabartiniu metu jau turi 
aštuonis milijonus narių. Veikia 
18 bažnytinių provincijų, kiek­
vienai jų priklauso keletas vys­
kupijų. Iš viso Indijoje yra 92 vys 
kupai ir du kardinolai, šeši tūks­
tančiai kunigų ir daugiau negu 
i3 tūkstančiai seserų vienuolių. 

GRAZAS. — Daugiau negu 
30 vokiškai kalbančių katalikų 
kunigų taip pat ir šią vasarą 
dvasiniai aptarnavo užsienio tu­
ristus 29 Jugoslavijos kurortuo­
se. Kiekvieną sekmadienį buvo 
rengiamos parr.<i!<J<>s vokiškai 
kalbantiem turistam, šios pa­
maldos ir turistų pamaldumo 
pavyzdys turėjo didelės reikš­
mės ir Jugoslavijos Bažr.y<':a;. 
pakėlė vietos tikinčiųjų dvasią 
ir suteikė naujų impulsų tikėji-
aot vfcftai i*paiinti 

Klaipėda, 

1975 Didžiąją savaitę maža 
Klaipėdos bažnytėlė buvo sausa­
kimšai pripildyta žmonių. Moks­
leiviai ir jaunimas visą Velykų 
naktį adoravo prie Kristaus kars­
to. Po Velykų Klaipėdos vykdo­
mojo komiteto pirmininko pava­
duotojas Ruginis įsakė Klaipėdos 
klebonui kun. J. Baikauskui pa­
šalinti adoratores nuo altoriaus. 
Klebonas, išsigandęs Ruginio, 
pasakė mergaitėms, kad jas Įei­
siąs adoruoti tik tada, jei atsi-
nešiančios Ruginio leidimą. Ado­
ratorių motinos bandė tą leidi­
mą gauti, tačiau atsimušė į kie­
tą Ruginio "negalim!" Tėvai nu­
tarė nepasiduoti. Mergaitės ir to­
liau adoruoja, nepaisydamos visų 
draudimų. 

Vilnius. 
1975 liepos 6 iš Vilniaus į 

Maskvą išvyko 15 kunigų grupė, 
vadovaujama Panevėžio vyskupo 
R. Krikščiūno. Gavusi reikiamų 
instrukcijų, kunigų-maidininkų 
grupė nuvyko į Romą. 

Ši kunigų-maidininkų išvyka į 
Romą buvo suorganizuota tary­
binės valdžios organų propagan­
diniais sumetimais — težiūri pa­
saulis, kokia Lietuvoje yra tikė­
jimo laisvė. 

Tuo pačiu metu, kai Lietuvos 
kunigai lankė Romos bažnyčias, 
LTSR Aukščiausiasis Teismas 
paskyrė N. Sadūnaitei trejų me­
tų griežto įežimo bausmę už tai, 
kad ji rašomąja mašinėle perra­
šė I i "LKB Kronikos' 'puslapių. 

LKB Kronika Nr. 17 

Naikina prieškarines 
knygas 

Degina nepriklausomos Lietuvos laikų pašto ženklus 
22 
Minias. 

1974 rudenį į Vilniaus anti-

1975 gegužės 10 Vilniaus "Žal 
girio" stadione vykstant futbolo 
rungtynėms tarp "Žalgirio" ir 
'Dauguvos", milicija surankiojo 

kvariatą užėjo saugumo darbuo- visus aktyvesnius "sirgalius" ir 
tojas ir apžiūrėjo lentynas, po-
staiius. Kitą dieną atvažiavo ma­
šina, surinko vadinamas "idea-

išvežė. Bijoma, kad stadione ne­
pasireikštų tautinės nuotaikos 

1972 birželio mėn. Vilniuje vy 
listinio ir nacionalistinio" turi- ko Pabaltijo valstybių rankinio 
nio knygas, kaip priešingas vals- varžybos. Dalyvavo lenkai, vo 
tybinei ideologijai, ir išvežė, kiečiai ir kt_ Nebuvo lietuvių, 
Knygyno vedėjas buvo atleistas latvių, estų... Kai žiūrovai var­
is pareigų, o supirkinėtoja — tar- žybų metu savo simpatijas ėmė 
dyla saugume. Dabar šiame an- reikšti ne rusams, tada sugalvo-
tikvariate jau nebegalima gauti ta verbuoti lojalesnių žiūrovų į 
įdomesnių prieškarinių leidinių, stadioną, dalijant bilietus darbi 

ninkams gamyklose, studentams, 
1975 balandžio mėnesį Lietu- 3S^e "durmėjejnokykloje. 

vos TSR Ministrų Tarybos pir- d i e n o m . , 
mininko pavaduotojas rovi- _... . ^ , •_, T v i iv i • ••\ u ~ -• Vilniaus saugume buvo tardvtas, Ias Kulvecas (Kulvietis) buvo at- . & . , , -i . .v : . - -„ i - pnes tai padarius bute kratą, leistas iš pareigų uz neteisėtu bu- f! *T . . ,. , Į_3 , . ' j ., i i t> Vvtautas Margams, dirbąs ma­dų igną ekonomikos mokslų dafc- .- . . K T . , .&„ , . T. "~ nienumi Elfos gamyboje. Jis 

„ _ , . . . — .. kaltinamas, kad kalbėjęs Simo 
Nors Kulvietis gimęs Gruzijo- K u d i r k o s i š i e i s t u v ė s e . 

}e ir lietuvių kalbos išmokęs tik 
Lietuvoje, paskutiniu metu buvo Kretinga. 
įtartas lietuviško nacionalizmo Nasrėnų kaime, vyskupo M. 
nuodėme — buvo palankus lie- Valančiaus gimtinėje yra įreng-
tuviams. tas jo memorialinis muziejus 

"Tiesoje" pasirodė straipsnis, Neseniai saugumas paėmė iš šio 
kompromituojantis jo asmenį, muziejaus lankytojų atsiliepimų 
Kulvietis pakeistas rusu. knygą. 

Turkijai boikotas 
nuimamas 

Washingtonas. — Boikotas 
Turkijai bus palengvintas, kai 
atstovų rūmai nubalsavo tur­
kams leisti parduoti ginklų ui 
185 milijonus dolerių. Pastatė tik 
sąlygą: ginklai turi būti naudo­
jami tik NATO įsipareigoji­
mams, ne kitiems tikslams, vadi­
nas ne Kipro okupacijai prail­
ginti. Už boikoto nuėmimą bal­
savo 237, prieš 176. Pridėjo taip 
pat pastabą, kad prezidentas pra 
dėtų derėtis su Turkija ir dėl o-
piumo siuntimo į Ameriką sulai 
kymo. 

Įstatymo projektas dabar per­
siųstas Senatui. Laba: panašų įsta 
tymą Senatas liepos mėnesį bu­
vo priėmęs vos vieno balso per­
svara, bet jis nepraėjo Atstovų rū­
muose. Manoma, kad dabar Se­
nate praeis irgi lengviau. 

VVashingtonas. — Vakar Sena­
tas labai greitai patvirtino Tur­
kijai boikoto nuėmimą ir įstaty­
mą pasiuntė prezidentui pasira-

Nagingo ūkininko dailiai išpjaustinėtas prieangis. Lie pižkių km.. Šiaulėnų vlsv Šiaulių aps. Pagal naujausią 
potvarkį visi vienideir.;ai ir maži kaimeliai ok. Lietuvoj bus panaikinti, ūkininkai suvaryti j kciektyvuaius 
aamus, išnyks ir tokios reto grožio sodybos *• 

Nubalsavo paramą 
Radio Uhc^Y 

Telefoninis pranešimas 

VVashingtonas. — Spalio 2 Ats- San Francisco. — George Mea-į ''fantastiniu noru sunaikinti pa-
v-ų rūmuose po 5 vai. debatų,! ry, AFL-CIO prezidentas. 14.1 skutiniųjų 40 metų socialine pa-

MEANY SUKRITIKAVO FORDO 
ADMINISTRACIJA 

8 vai. vakaro 237 balsais priešįmil. darbininkų atstovų konven-
176 buvo nubalsuota skirti 65jcijoj vėl kritikavo Fordo admi-
mil. dolerių Radio Liberty ir Ra- i nistraciją. Paklaustas, ar jis no-
dio Free Europe paramai. Radio! retų prezidento vietoje matyti ki-
Liberty transliuoja kasdien ir lie į tą asmenį, iškart neatsakė, tik sa-
tuvių, latvių bei estų kalbomis, kė, kad "Baltuosiuose rūmuose 
Toms sumoms išgauti vadovavo j turėti vien gerą, puikų žmogų 
kongresmanas Ei. Denvinski į negana". Kiek anksčiau jis buvo 
(resp. 111.) ir Thomas Morgan Į minėjęs, jog Fordo indorsuoti pil-
(de., Pa.) Užsienio reikalų komi-1 nam terminui nesutiks. Jis ieškos 
teto pirmininkas. Kad įstatymas j tokio tipo prezidento, koks buvo 
praėjo, daug prisidėjo Jungtinis j demokratas Trumanas. 

Civiiun* karą* Btinito g»tv4«# 

baltų komitetas ir ypač komiteto 
reikalų vedėjas Ed. Šumanas. 

Bankrutuoja Grant 
krautuvių tinklas 
Nevv York. — Krautuvių tink­

las W.T. Grant bankrutuoja. Pra­
ėjusiais metais buvo uždarytos 
visam krašte 123 krautuvės, at­
leista 12.000 tarnautojų. Praėju­
sį mėnesį apskaičiavo, jog lieka 
skolinga visokioms įmonėms ir 
bendrovėms l bil. dolerių ir ne­
gali išsimokėti. Kreipėsi į teismą, 
kad būtų pripažinta bankruta­
vusia kompanija. Grant kritimas 
laikomas didžiausiu bankrotu 
krautuvių tinklų istorijoje. Pasku 
tiniuoju metu turėjo 1,069 krau-

I tuves. 

Londonas. — Londone mirė 
Aleksandro Kerenskio žmona Ol-
ga, sulaukusi 90 metų. Kerenskis 
buvo vienintelis Rusijos demo­
kratinis valdytojas 1917 metais, 

j kai buvo nuverstas caras. Tų pa-
į čių metų rudenį boišVvikai jį pa-
| satino, tada Kerenskis pabėgo į 
1 Prancūziją, iš ten į Ameriką, kur 

.-•^-jniai ir mirė. 

VVashingtonas. — Vakar . Wa-
shingtoną atvyko Vakarų Vokie­
tijos kancleris Helmut Schmidt. 
Su prezidentu Fordu kalbėsis 
daugiausia ekonominiais klausi­
mais. 

Meany žodžiais, Fordas tęsia 
Nixono netikusią ekonominę po­
litiką ir tautą Įtraukė į didžiau­
sią krizę, neskaitant prieškarinės 
depresijos. Kritikavo ir Fordo už­
sienio politiką, kliuvo Federali-
nių rezervų tarybos pirmininkui 
Arthur Bums, kurio formulė e-
santi "nuolatinė ekonominė stag 
nacija". Jo programą pavadino 

zangą . Jam nepatiko paskuti­
nioji Burns kalba, kurioj jis, 
Bums, siūlė sudaryti viešųjų dar­
bų programą, kovojant su nedar­
bu, ir darbininkams mokėti patį 
minimumą — 2.20 doi. per va­
landą. 

Hirohito padėkojo 
Amerikai 

VVashingtonas — Taponijųos im­
peratorius Hirohito lankėsi Ba! 
tuosiuose rūmuose. Buvo priim­
tas .pagal visus protokolo reikala­
vimus su 21 šūviu ir kitomis ce­
remonijomis. Hirohito padėkojo 
Amerikai »iž pagalbą jo kraštui 
atstatyti ir apgailestavo "labiau­
siai nelaimingą ir neprotingą ka­
rą". 

Tuo laiku, kai Hirohito viešė­
jo Baltuosiuose rūmuose, nedide­
lis lėktuvas įskrido virš draudžia­
mos zonos aplinkui prezidentūrą 
su plakatu: "Hirohito, saugok 
mūsų banginius". Gamtos apsau­
gos tarnyba skundžiasi, kad japo-

, : ' • < • 

Š. Airijoj 
vėl žuvo 12 

Belfastas. — Ketvirtadienį Šiau­
rės Airijoj buvo nušauta 12 žmo­
nių, daugiausia airių. Policija su­
ėmė tam tikrą skaičių anglų-pro-
testantų. 

Iki šiol dėl sektantiškų šaudy­
mus; nuo 1969 rugpiūčio mėne­
sio žuvo 1.331 žmogus. 

Londonas. — Trys banditai, 
laikę šešis įkaitus restorano rū­
sy, po penkių dienų pasidavė. Vie 
nas jų buvo iš Nigerijos, du iš 
Jamaicos. 

VVashingtonas. — Rugsėjo mė­
nesį prekių urmo kainos pabran­
go 0.6 procentų. Daugiausia pa­
kilo maisto, degalų ir metalo kai­
nos. 

Los Angeles. — Grand jury for­
maliai apkaltino Patricia Heatst 
ir jos bendrus bankų apiplėšimu, 

. žmonių grobimu ir kitais MBJfcll-
! rimais. 

Amerika boikotavo 
Amin priėmimą 
New York, — Ugandos dikta­

torius Idi Amin, Jungtinėse Tau­
tose besilankydamas, surengė pri­
ėmimą, bet Amerikos delegacija 
pakvietimo nepriėmė ir nedaly­
vavo. Buvo tai ženklas, kad jo 
pasakyta kalba JT yra užgaunan 
ti. 

Amerikos ambasadoriaus Da-
niel MoyrJhan pavaduotojas 
CIarence Mitchell, vienas iš va­
dų "Advancement of Colored 
People", taikliai atsakė Ugandos 
prezidentui, kad jo siūlymas su­
naikinti Izraelį yra juokingas ir 
2tmetė Amin patarimus, kaip 
Amerikos juodieji turi tvarkyli 
savo reikalus su VVashkigtono 
administracija. 

Indijoj einama 
prie prohibicijos 
Nc\v Delhi. — Indijos vyriau­

sybė uždraudė viešose vietose 
vartoti alkoholinius gėrimus, o 
ateity numatoma įvesti griežtą 
prohibiciją. Draudimas buvo pa­
skelbtas minint Mahandes Gan-
drr, Indijos tėvo, 106-jį gimtadie­
nį. Jis 1943 buvo nužudytas. Da­
bartinė Indira Gandhi nėra jo 
giminė. 

Pirkti ir privačiai vartoti stip­
rius gėrimus nebus draudžiama, 
bet draudžiama priėmimuose, 
banketuose, v.ešbučiuose, resto­
ranuose, klubuose ar baruose. 

nai negailestingai baigia naikin­
ti šiaurėje gyvenančius bangi­
nius. 

Komunistai planavo 
perversmą 

Lisabona. —socialistai ir liau 
dies demokratai sako, jog dėka jų 
įspėjimo ir užaliarmavimo kari­
nių dalinių, komunistų planuotas 
penersmas negalėjo būti įvykdy­
tas. Kada kas nors panašaus vėl 
bus bandoma padaryti, niekas 
nežino, bet aišku, kad krašte ra­
mybės greit nebus. 

Ok. Lietuvoje mirė 
2 kunigai 

Ok. Lietuva. — Lietuvoje Ma­
rijampolės apskr., mirė Skardu­
pių klebonas kun. Vincas Gelgo-
ta. Velionis Gelgota buvo gimęs 
1905 metais; kunigu įšventintas 
1936. 

Telšiuose buvo palaidotas pre­
latas Rapolas Kuodis. Buvo, gi­
męs 1893 m., įšventintas kunigu 
i 919. 

KALENDORIUS 

Spalio 4: šv. Pranciškus Asy­
žietis, šv. Aura, Mąstutis, Eivy­
de. 

Spalio 5: šv. Placidas, šv. Kari-
tina, Palemonas, Gildą. 

Spalio 6: šv. Brunonas, šv. Fi-
delija, Buivydas, Guoda. 

Saulė teka 6:49, leidžias 6:29. 
ORAS 

Saulėta ir šilčiau, apie 75 laips-
j niaL 
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REDAGUOJA Jonas 2adeiki>. Informacinę medžiagą ir nuotraukas j 
siųsti : C5 22 South Kock\veIl Ave., Chicago, IL 60629. Tel. 778-T8.">2 

KOMUNISTINE TAUTYBIŲ POLITIKR LIETUVOJE 
Prof. dr. Vytautas Vardys, ir lietuviškoji dvasia, 

žinomas sovic-tologas. ateitinin- Labiausiai sovietizacijos yra 
kų jubiliejinės stovyklos metu paliesta lietuviškoji biurokratija 
Dainavoje, mgp. 30 d. skaitė — "establishment". Jų lojalu-
paskaitą apie komunistų veda- mas komunistinei valdžiai yra 
mą tautybių politiką, kurios paremtas ne lojalumu, bet cku-
svarbesnes rr/:r.tis čia pateiksi- pacinės jėgos baime. Ji? ima ti-
me. keti, kad Lietuvos klausimas e-

Tauta . anot Jčėnrmnzmo teo- sąs neprasmingas, išspręstas ir 
retikų, yra socialinis veiksnių kad bet koks priešinimasis esąs 
padaras. Pakeitus tuos veiks- nereikalingas. Ju tikslas — iš-
nius, j-pač ekcr.omini. tur ' s keis- aikyti opulrtunistines prisitai-
t is ir tautos charakteris. Pagrin- kyrnu įgytas pozicijas ir naudo-
dir/:s sovietizacijos tikslas — tai tis privilegijuota padėtimi. Juo-
tau tų susilieiimas komunizmą, se yra dozė cinizmo, nes jie sten-
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Pr. Dienninka.čio moksleivių ate.tininkų kuopos vyr; 
Beverly Shores. Ind. 
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Iš CLEVELANDO ATEITININKUOS VEIKLOS 
Vos užsibaigus vasaros stovyk-1 dyba šiame posėdyje dar neda-

!ų sezonui, kurį apvainikavo Fe­
deracijos jubiliejinė stovykla, Cle-
v elando ateitininkijos visų penkių 
skyrių valdybos bei globėjai susi-

lyvavo). 
Pagedauta reguliaraus dvasios 

vado dalyvavimo moksleivių bei 
dudentų susirinkimuose, kurie tū­

riai sumoka dvidešimt dolerių 
per metus ir už tai gauna visas 
leidyklos išleidžiamas k n y g a s 
nemokamai. Viktoras N a k a s 

NAUJA MOKSLEIVIU 
ATEITININKU SĄJUNGOS 

C E N T R O VALDYBA 

• Redakcija straipsnius taiso save 
nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių 
nesaugo, juos grąžina tik iš anks­
to susitarus Redakcija už skelbi­
mų turinį neatsako Skelbimų kai­
no? prisiunčiamos gavus prašymą 

• Redakcija dirba kasdien 
nuo 8:30 iki 4:30, šeštadie­
niais nuo 8:30 iki 12:00. 

• Administracija dirba kas> 
dien nuo 8:30 iki 4:30, šešta 
dieniais nuo 8:30 iki 12 00 

rinėti naujus būdus bei metodu 
ateitininkiškosios veiklos išplėtime 

kitaip išsireiškiant — surusini- giasi suderinti propozicinį melą "paskiruose vienetuose bei jos pri­
mas. O kelias Į tą tikslą eina su tikrove. Tad jiems ir Kalan- : taikymą visuomeniniame ir savo 
per asimiliaciją, kuri ?cvieviio- tos susideginimas — tai t ik nuo-, kasdieniniame gyvenime. 

Pripažįstame, kad mūsų orga-

rinkome pasidalinti naujai įgyto- retų vykti DMNP parapijos patai- j u r n i l w v m - U M s a f 
mis mintimis, iškelti savo v.ene-jpose, padė:ų bręstančiam jauni-Į g i l e l i o mėnesio <*ale Daina- ' 
:ų rūpesčius, o svarbiausia panag-Įmui giliau suprasti religinius be iu Q S stovykloje įvyko 'Moksleivių 

moralinius klausimus jų asmeny- j a : e i t i n i n į u s ą j u n g o s * s u v a 2 avį_ 
bės auklėjime ir brendime. Kiek-j m a s_ š į a m e s u v a ž i a v i m e t u r ė j o 
vienos valdybos pareiga ir r u p e s - ' b 5 i ; r s n k a m a rtauja M A S c e n t r o 
tis sudaryti sąlygas, kad kiekvie­
nas narys turėtų progos aktyviai 
pasireikšti skyriaus veikime. 

Kristaus Valdovo šventė bus 

Thia publication is available In microfilm from Į 
XEROX UNTVERSITY MICROFTLMS - 5 

S00 Zeeb Road, Ann Arbor Mich. 48106 | 
"niiiiiiinHiiiminiiimiiiiiniiiiiiiiiiiHiiiutHiiitimiiiiiiiiiiiiiniimmmiiHnmi^ 
siėmę vykdyti M A S ko-pirminin-

m*~, ^ ^ - ~ ~ . . . — — jgg e inancio jauiumu t a i p t , i \ a - , «^> •»•»• <*•*'.*•* —*o——>' 
žmonėmis draugys- t £ l i k ų Bažnyčioje, darbininkijoje kai bus mums įrodymas, ar mes 
santykiais, nureli- ( v p a č miestuose), senosios kar- laiko atmerkėme akis ir ar sąži-j 

. -, , . v. ,e • paskaita papilde žvilgsniu apie .UKstas ir naštoms, tačiau tau- r ., . - v " , ,. . , , . , V T . . , v , . amerikiečiu mokslininkų tauty-vt'.ų santvkis kinta lietuvių ne- , . ,. . „ 2 - -

Nors lietuvių nuošimtis oku- j 
puotoj Lietuvoj išsilaiko gan 
au 
ty 
naudai, nes rusų nuošimtis pa­
stebimai auka. Visa tai prele­
gentas patvirtino statistiniais 
duomenimis. 

Įvykę pasikeitimai Lietuvoje: 
skyrybų skaičius yra pakilęs, 
jaunieji žmonės traukia į mies­
tus , tedėl kaimas sensta, o ūki­
ninkas tampa samdiniu. Mask­
va laukė, kad išaugusi darbinin­
kų klasė miestuose bus leng­
viau palenkiama asimiliacijai. 
Bet taip neįvyko, nes su kaimo 
žmonėmis. į miestus persikėlė 

(ypa 
tos inteligentijoje. 

Koreferentė Laima Nainytė 

kų pareigas, angažavo se.oncius 
asmenis į talką: Gintę Damušy- Į 
tę, Joną Dunčia, Reginą Gar- j 
hauskaitę, Lilę Gražulienę, dr. : 
Kęstutį Keblį, Joaną Kuraitę iri 
Vitą Sirgėdą. Dėl įvairių priežas-j 
čių dar negalima paskelbti kitų 
valdybos narių sąrašo, bet tai bus 
netrukus padaryta. 

Naujas MAS CV adresas yra: ' 
MAS CV, 4225 Gunther Dr. I 

kas Kęstutis Šeštokas stovvklau- !Sterling Heights, Michigan, i 
tojams oranešė, kad ateitininkų i48077 (tel.: 1-313-979-8259). 

pareigų pasidalinimui. r e d e r a d ] - o s p akviesti detroitiškiai i Pageidaujame, kad kiekvienos' 
Giedros korporacija ir studentai s t u d e n t a i L i n a s M i k u ] i o n : s i r V i k - ! kuopos pirmininkas ir globėjas 

ringai atlikome mūsų tautos bei paprastai gan i «. m s ^ ^ ^ ^ ^ ^ s u d a r y t i M A S | t u o j a u raštu ar telefonu su nau- \ 
ja MAS centro valdvba susisiek-;1 

tų. Viktoras Nakas 

je vadinama "tautų suartėii- stolingas i:puolis prieš valdžią. 
mu". Asimiliacijos procesas vyk Jie jau priima be protesto ne- nizacijos gyvastis ir jos tęstinu-
domas lėtai, bet yra gerai su- rašytą įstatymą. — kad sovie- 'mas yra mūsų jaunime. O jo pa-j ruošiama lapkričio mėn. 23 d., 
planuotas. Jis reiškiasi rasų kul- tinės valstybės pilietis y r a tik ruošimas ir išlavinimas ateitinin- į bendromis visų skyrių jėgomis, 
tūros įsisavinimu, savąjį nustu- valstybės įrankis. į kiškoje dvasioje yra mūsų, ypač; DMNP parapijoje. Visos Cleve-- RU O .1JQ ( 

miant į "prokultūrės" laipsni. Tačiau, anlamai. lietuviškoji .vyresniųjų sendraugių, pagrindi-j lando organizacijos kviečiamos: 

rusų kalbos priėmimu, mišrio- į v a s į a viltingai išsilaiko moks- 'nė pareiga. Dabartiniai bei atei- dalyvauti su savo vėliavomis. Spe 
mis vedybomis, asmeninėm su j u s p a n č i o jaunimo tarpe, Ka- : t ies mokslus baigusieji akadem 
kitų tautų 
tėm. darbo 
gėjimu. 

valdyba, nes ankstesnės centro 
valdybos kadencija baigėsi. Kan­
didatų į naują centro valdybą ne­
atsiradus, buvo nutarta šį reikalą 
išspręsti ateitininkų jubiliejinėje 
stovykloje (rugp. 24 - rūgs. 1 d.) , 

d. vakare buvęs 
MAS centro valdybos pirminin-

cialus darbo posėdis dar bus šau­
kiamas 

idėjos mums uždėtas pareigas. progomis pasireiškia. ^ ! centro valdvbą Detroite. 
Posėdyje dalyvavo: jaunučių Ateit:nmxų šeimos švente pra- L Mįkuf ion i s i r v_ X a k a S j a p_ 

moksleiviu energinga vadovė — (matyta, kaip paprastai, pavasari. 
Dalia Staniškienė — oavyzdin- gegužės 1-2 dienomis, 197o m. I — —--

adovaujanti šiai kuopai jau j Visi turime paragmti savo na- : | ^ - ~ 
. !r ius dalyvauti Sv. Jurgio bazny-

K . / . J . ^ nėjčioje Šiluvos Marijos šventėje. 

ją — prievartiniu. 
DiskusCjose dalyvavo prel. V. 

Balčiūnas, dr. Jg. 
Narutis. L. Kojelis. Vaitkus, ku­
nigas G. Kijauskas, kun. dr. 
Rimšelis, dr. Majauskas ir kiti. 

Juozas Kojelis, 
ASS, Los Angeles 

m 
I 
y 

bių politikos Sov. Sąjungoje 
svarstvmus. Ji mano. kad ame- gai 
rikiečiai per daug pasitiki klai-, kelinti metai; josios šių metų pa 
Ginančiom Sovietų statistikom \ dėjėja — Stase Kazlauskienė 
ir klysta, asimiliaciją laikydami moksleivių globėjas - Kęstutis Tautos sveme ^ ™ ° ™ 
savotišku procesu. V rusifikaci- Sušinskas (jo talkininkės B e n u - \ ^ ^ m K ! a ^ - į J S T S 

tės Razgaitytės. gaila, nebuvo). ! DMNP parapijoje. Vienetą, pra-
Dalvvavo ir pats MAS kuopos š-mi atsiųsti savo vėliavas 

K r l - ū - a ? . pirmininkas — pareigingasis|garbės sa rgyb^is . _ 
Andrius Razgaitis ir valdybos na-! Valdybų posėdi uždarius, 
riai —Rūta Staniškytė su And-;daryta bendra nuotrauka. 
rium Kazlausku. Studentų valdy-. ^ Valčeliūnienė 
bai atstovavo Kęstutis Civinskas, » . •..-.^ , _ 
o Korp! "Giedrą" reprezentavo ATEITININKŲ F 0 N D M IR 
Ramunė Šinaitytė. Sendraugių t ATEITIES KNYGŲ LEIDYKLA I 

' rjfJ^^^Rfc^^-^-tf^^^^Sb-,..-

su 

ca- I 
i 

Rugpiūčio 29 d. Dainavoje valdyba buvo v isa : Viktoras Pa-
lunas, ižd Aušra Babickienė ir a t o : t in inkų stovyV 
Dana C.pkiene - vicep rmin.n-, J ^ į ^ ^ ^ ^ . ^ 
kes, Kastyte Stung.ene - seKr. ir ^ ^ f<>ndo> A U ^ sek r. 
pirm. Kazė Vaičeliūnienė. 

Tėvas Gediminas Kijauskas. 
kuris eina, be kitų savo svarbių 
pareigų, ASS, SAS ir MAS dvasios 
vado pareigas niekad neapleidžia 
šių bendrų valdybų posėdžių. Jo 

knygų leidyklos ir Ateities li­
teratūros fondo pristatymai. 

Ateitininkų šalpos fondo pir­
m/minkąs dr. V. Šaulys paaiški­
no, kad fondo pagrindinis t iks­
las yra šelpti moksleivius ir stu-

i 
1 

ČIURLIONIO 
MINĖJIMAS - KONCERTAS ir PARODA 

Sekmadieni, spalio mėn. 12-tą d.r 
2:30 vai. popiet, punktualiai 

KARTF0RD0 UNIVERSITETO AUDITORIJOJE 
200 BIcoRifieid Ave., West Hartford, Conn. 

,. 

i 

i 

prof. Vytau tas Marijošius 
Stasys Goštautas 

Clevelando ateitininkijos valdybų nariai ir globėjai. Sėdi I eil. (iš k . ) : 
D. Staniškenė, Aušra Babickienė. kun. G. Kijauskas, K. Vaičeliūnienė, 
K. Stung'enė. S. Kazlauskienė. Stovi: K. Civinskas. K. Sušinskas, R. Šir-
vaitytė. V. Palūnas, Rūta Staniškytė ir Andrius Kazlauskas 

PHILADELPHIJOS 
ATEITININKU METINĖ 

ŠVENTĖ 

Po gražių vasaros atostogų, po 
smagių stovyklų vėl visi renka­
mės prie darbo. 

Paprastai Philadelphijos ateiti­
ninkai švęsdavo savo metinę 
šventę pavasari, bet šiais metais ji 
buvo atidėta į rudenį ir štai spa­
lio 18 ir 19 dienomis ruošiamės 
ją Švęsti. 

Su dideliu džiaugsmu sutikome 
žinią, kad į šventę atvyksta ir Fe­
deracijos vadas dr. P. Kisielius. 

;dienį, spalio 18 po pietų 
vyks jaunimo posėdžiai šv. Andrie 
jaus parapijos salėje, 1913 WaUa-
ee St. Juos praves MAS CV at­
stovas. Vakarė, : rengia­
mas pasilinksminimas Lietuvių 
Muzikalinėj salėj, 2~13 E. Alle-
ghony Ave, prie ; muzikos. 
Vakaro m line programą išpil­
dys Clevelando studenčių ateiti­
ninkių dainos grupė "Nerija". 

Sekmadieni. 10:30 vai. ryto, 
bu- pamaldo - .Andriejaus baž­
nyčioje. Po pamaldų viešas pose-

grindinę kalbą pasakys Federaci­
jos vadas dr. P. Kisielius. 

Laukiami svečiai ir viešnios iš 
kitų kuopų. Tikimasi pamatyti 
jaunimo net iš Chicagos. 

VYSK. M. VALANČIAUS 
MINĖJIMAS 

PHIUDELPHIJOJ 

Pbiladelphijos ateitininkų sen­
draugių iniciatyva buvo sudary­
tas organizacijų atstovų komite­
tas mūsų didžiojo vyskupo M. 

taiklios pastabos ir patarimai yra ^ ^ a t e i t i n i n k u s _ J i s a i : k i n 0 , 
nepamainomi ate.tininKiskosios' 
linijos išlaikyme. 

Pirmiausia kun. G. 

I I I 
• *ad moksleivis ar studentas, no- | 
j rėdą mas pasiskolinti pin-igų iš g 

Kijauska'; fondo, turi pateikti prašymą per 
ir V. Palūras pasidalijo su susi-j savo kuopą, draugovę ar skyrių, 
rinkusiais Federacijos Jubiliejinė-! šalpos fondo išlaidos pernai b u - L ^ 
j c- stovykloje iškeltomis .mintimis, j vo apie 2,600 dol. Pinigai yra | | \ 
Toliau aptarti šie klausimai. E>va-Į surenkami iš ateitininkų sen- \U 
sinis ir ideologinis lavinimasis I draugių, kurie kasmet sumokami 
yra mūsų visų sių metų tikslas;! penkių dolerių nario mokestį, 
naujų narių, o ypač mokslus bai- Toliau dr. K. Keblys kalbėjo 
gūsių akademikų įtraukimas į ak-1 apie ateities leidyklą ir Ateities 
tyvų bendradarbiavimą sen d rau- ' l i teratūros fondą. Pirmasis bu-
giuose, arba kaip mes čia Cleve-; vo ateitininkų federacijos įste^g 

PROGRAMA: 
Čiurlionis Muzikas 
Čiurlionio t apyba • 

DALYVAUJA: 
Pianistė Aldona Kepalaitė ir Studentų styginis 
kvar te tas , pa ruoš ta s prof. Vytauto Marijošiaus. 

Įėjimo auka — 3 dol., jaunimui 2 dol. 

VISI MALONIAI KVIEČIAMI ! 

L.B. Connecticut Apygardos Valdyba 

i i i 

landė vadiname, Ateities klube 
Užtat, šių metų ASS savo pro­
gramoje ir esame pramatę rink­
tis kas pirmą mėnesio penktadie­
nio vakarą prie Dievo Stalo, c 
,po to prie kavutės panagrinėti 
mums rūpimas temas: —religi­
niais, moraliniais ir kitais klausi­
mais. Šitoks reguliarus bendravi­
mas padės mūsų ne tik proti­
niam bet ir dvasiniam brendi-

Valančiaus minėjimui surengti. • k a i ^ t o g m o s u j r r e i -
Minėjimas įvyks lapkričio 8 d. 
7 vai. vak., šv. Andriejaus para­
pijos salėje. Paskaitą skaitys kun. 
S. Yla. kor. 

GIEDROS KONCERTAS 

Sol. Dalios Kučėnienės kon­
certas įvyksta rytoj, sekmadienį, 
spalio 5 d., 3 vai. p. p . Jaunimo 
centro didžiojoje salėje. Progra­
moje bus išpildomi Paisiello, 
Verdi. Petrausko, Granados ir La­
pinsko kūriniai. Bilietus galima 
įsigyti prie įėjimo koncerto die­
noje. Korp! Giedra nuoširdžiai 

dii parapijos salėje, kuriame pa-i kviečia visus koncerte dalyvauti. 

t a s 1S55 m. Leidyklos ilgametis 
redaktorius buvo kun. V. Da-
bušis. 

Ateities literatūros fondas bu­
vo įsteigtas padengti Ateities 
leidyklos išlaidas. Nors nema­
žai knygų buvo išleista ir išpla­
tinta, taoiau, vis dėlto, buvo 
nuostolių. Literatūros fondo na-

kalauja šių šventųjų metų paskir 
tis. Į diskusijas, kurios yra skel­
biamos ir per radiją ir biulete­
niuose, įsijungti kviečiami ne tik 
ateitininkai, bet ir visa Clevelan­
do inteligentija. 

Dalia Staniškienė pristatė jau­
nučių moksleivių šių metų veik­
los planą. Jų dvasios vado parei­
gas eina kun. L. Zaremba. 

MAS ir SAS valdybos yra pa­
siruošusios rinkti medžiagą ir su­
statyti savo programas, kurios ga­
lėtų būti išeitos 1975-76 metų bė­
gyje. (SAS savo valdyba papras­
tai renka rudenį, tad naujoji vai-

EKSKURSIJOS 1 LIETUVA 
Iš BOSTONO IR HEW Y0RK0 

Išvyksta LAPKRIČIO 21 — grįžta LAPKRIČIO 29 
( I ^ n i n g r a d a s , Vilnius, Kaunas) 

KAINA TIK — $676.00 
Paskutine siu metu grupe išvyksta GRUODŽIO 19 ir | 
grįžta SAUSIO 3, 1976. Kaina — S984.00 

(Leningradas, Vilnius, Piga, Maskva, Helsinkis) 

Prie šių grupių gal ima jungtis iš ki tų miestų su pa­
pildomu mokesčiu. 

Registruokitės iš a n k s t o — vietų skaičius yra ribotas. 

73AKS-ATLANTIC TRAYEL SERVICE 
393 West Broadv/ay, P.O. Box 116 

So. Boston, Mass. 02127 
Tel. (617) 268-8764 

Savininkė: ALDON'A ADOMONIENE 

y 

y I 

y 

Inž. dr. Jonas Boruta Ateitininku 
jubiliejinėje stovykloje, kur j s 
vaizdinu būdu perdavė M. K. Čiur­
lionio tapybą 

Nuotr. kun. K. Pugevičiaus 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
SO. HALSTED STREET TEL. — CA S-725J 
RADIJO TR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

OTDELIS PASTRrNKTMAS (VAIRIAUSIŲ TELEVTZTJOS APARATŲ 
SPA! VOTOS rFLFVrZlJOS APARATAI 

• » I I I * « • • •• » - « « « » » » • » » • » « » • • • » m i n • • • • » • » » i 

GERA NAUJIENA!* 
Žemiausios persiuntimo 

išlaidos!!: 
Jokia kita firma neturi žemes­
nio* persiuntimo kainas už 
Inter-Trade Express Corp. . 

Dabar jūsų giminės gaus di-
diesnf vertę, kaip niekada 

anksčiau. 
UŽSISAKYKITE DABAR 
TTK PER INTERTRADE 

EXPRESS CORP. 

GERIAUSIĄ DOVANĄ 
snjsn 

{ L I E T U V Ą 

SPECIALŪS RUBUf 
PAŽYMĖJIMAI ;' 

INTERTRADE EXPRESS ""' 
CORP pirmiausia pasakS aptie 
tai. o JŪSŲ gimines pritarė. .•.•; 
Su specialių rublių pažymĮSĮ̂ -
mais jūsų giminės gali gaut 
viską, ką tik nori. už dalelį 
reguliarios kainos. Tai tas 
pat, kai įeiti į krautuvę- co 
100 dol. ir už iuos gauti 200 
dol. ar 300 dol. vertės prekių 
n ?al net daueiatj 
INTERTRADE E5CPRESS • 
ORf- -nipia' iums nemoka 

mai nrisiųs irodvmą. Spedat-
lių rublių pažytnsiimu? galima 
paversti j reguliarus rubHu* 
luk^iaustu kur«u 
SU PILVĄ GARANTIJA ' 
GREIČIAUSIAS 
PATARNAVIMAS 
^azvmeiimai pristatomi raai-
dnuq -x»r tris ^avait*"! Vienc 
spec. rublio kursas vra $2 55 
TAS KURSAS APIMA VISKĄ. 
VPRA JOKIŲ KITU 
w)K£.rrvru. 
RFTKALAUKTT MUSŲ NE­
MOKAMO ILIUSTRUOTO 
KATALOGO 

Užsakykite Dabar 

INTERTRADE 
EXPRESS CORP. 

125 East 23rd Street 
Penktas aukštas 

New York, N.T. 100M 
TeL: 982-1530 

LABAI SVARBU 
AUTOMOBILIAI 
Pilnai garantuotas 
greičiausias pristatymas .-> 

Pasirinkite iš Sių naują 
modelių 

ZHIGUU VAZ 2101 
US $3574.00 

NAUJAUSIAS PAGERINTAS 
EXPORT MODEL 
ZHIGUU VAZ 2103 

US $4096.60 
ZHTGUL1 VAZ 2102 
STATION WAGON 

US $3939300 
EXPORT MODEL :> 
MOSKVTTCH 412 1E 

US $3824.00 
MOSKVTTCH 427 TE 
STATION WAGON 

US 4037JM 
NAUJ-AS PAGERINTAS 
ZAPOROZHETS ZAZ 968 AE 

US $2600.00 

ną 

REIKALAUKIT 
SPECIALIŲ BIULETENIŲ 
SU AUTOMOBILIŲ 
PAVEIKSLAIS, 
APARTMENTAIS, 
NAUDOTAIS RCBAIS 
SVEČIAMS IS USSR. 
REIKALAUKITE MŪSŲ 
SPECIALAUS BIULETENIO. 
MES TURIM 26 METŲ 
PATYRIMĄ 
SIAME BIZNYJE Ot 
TAIP PAT TURIM 
TŪKSTANČIUS 
PATENKINTŲ KLIENTŲ. , 



Darba* ir darbiTnnkas 

TIESOS IR LAISVES LIUDIJIMUI 
Jau kalbama apie išeivijos kitur žmogaus išlaisvinimo var-

nuovargį dirbti, aukoti ir auko­
tis būtinai veiklai. Ir tai kalba 
ne tik pesimistai, kurie temato 
gyvenimo slinkt} užbaigon, bet lo skraiste. Tuo tarpu lais-

du, d3r kitur ateina kaip gynė­
jas nuo "'prietarų", primityvų 
ateizmą pridengdamas moks-

GROBŲ TRŪKUMAS SOVIETUOSE 
Daugelis priežasčių lemia grūdų įvežimą 

Rimtfes va'andClef 

Grūdų išvežimas iš šio k raš to j 
i Sovietų Sąjungą sukėlė audrą . ! 

Vieni amerikiečiai prisiminė 
1972 m. nelemtą 19 mil. to g rū- . 

( i E D D U N A S GALVA 

ir nepriklauso nuo pasiūlų ir pa­
klausų. Geras ar blogas derlius. ' ™o m > 3 

dil" patarė panaudoti loteriją 
| gauti mašinų dalims. "Pravda" 
peikė Krasnojarsko ir kitas <-

netikusias 

KAD KRISTAUS MOKSLAS 
TAPTŲ GYVENIMO TIKROVE 
Rugsėjo mėnesio maldos a pas-j ma i ir iš to jsakymo turi ateiti 

buvo, kad;\isi socialinio teisingumo spren-
fastorannėje kon>titucijo-

ir realistai, kurie regi didelius vuose kraštuose, kur pripažįsta- įdų pardavimą So\"ietams ir ma i s : ^ f a n maisto kainos lieka tos'. ^ e m ^ s ūkio mašinas. Nuolatinis 
darbų plotus. Net ir tie, kurie vi- mas laisvės principas, kur bent to kainų ryškų pakilimą, kiti naeios į mokymas, kaip paruošti dirvas 
somis jėgomis mėgina atlikti išoriniu būdu pagerbiami žmo-j grynai politiniais sumet imais ė-
tautinius, socialinius, religi- gaus įsitikinimai, dalis laisvųjų ; mė saukti, kad neparduotų grū- I ^ n e g juodos ruginės duonos I ^ u o m e t u skiria kolūkių vado-
nius, kultūrinius įsipareigoji- komunizmui ir ateizmui tarnau-' a~ ""- * "*-- ~-* - " ' ' • - • - . - . 
mus, šiandien -su liūdesiu žvel- ja kitokiais būdais — ateizmo 
gia į darbus, kuriuos reikia at- skelbimu mokslo vardu, sociali-
likti, ir stoką darbininkų, kurių nio mokslo iškreipimu, jaunimo 
protų ir rankų reikia laimė- sielų žalojimu ir suniveliavimu į 

. . . _ , _ . , _, .. . ; t i savo maidose .<reipus { Dievą, 
sėjai, mažai gelbsti. Partija i r , , , . . , ., .. 

• <ad antrojo Vatikano suvažiavi-
Sovietuose duona nepaprastai 

i sauicu, Kaa neparduotų gru- Į „į, 
dų rusams. Sio k raš to grūdų ^ a r a s kaš tuoja 6 centus, 'o b a l - Į ^ l l l w " i l - l " » d , d W B e * | B ^ | K r i s f c a n 
prekybininkai ir ūkininkai da r | t o s 29 centus."Duonos kainos i š - į č i u s sugebėjimo ir pasiruošimo!^ ^ 
garsiau bandė rėk t i : išvežkime 

talavimo intencija 
antrojo Vatikano susirinkimo [dimai 
dekretai būtų greičiau įvykdyti. \ je apie Bažnyčią šiuolaikiniame 
Vadi-nasi, tikintieji buvo paragin-! pasaulyje labai gražiai kalbama 

pie pagarbą žmogaus asmeniui 

mo nutarimai bei nurodymai 

I U J . • — — — - . „ ^ Itefcaaaaa t ik valstybės p r i e m o - ' v a d o v a u t i k o l u k i a m s -
grūdus i Sovietus, nes jų san- ! komis 
dėlia\imas brangiai kaštuoja , o | ^fra kainos gana aukštos 

(nr. 27), kad reikia žiūrėti į sa­
vo artimą, tarsi į antrąjį save, 

us {kurtoje bendruomenė-j raginama, kad pagarba ir meilė 
Ije taptų gyvenimo tikrove. Nie-j taip pat turi būti reiškiama 
kas nepasakys, kiek tikinčiųjų ta]tiems, kurie socialiniais, politi-

kritusios kainos vers grūdų ga- • b e t nekeičiamos °nUo 1962 m'. I specializuotus Į J I M Į J U ūkius. Di 
, , , . . , . . . . . . . . , " • • * • siaurinu. Prezr.der.tas se- j K a r t a i s m ė s o s ar sviesto t rūks- ! deKų ūkių kūrimu norima iš- i f 'vmp arrod.-, ka-1 m^>^; ksc ir 

suomenės atžvil- darbininkus tai veidai, kanoje j di ant tvoros ir, prisiminės pra- ; t į m m M e i l ė s e s t o v i > w k a i . , s p r e s t i gam>-bos klausimus, nors • ̂ t f ^ ** ^ r b u Baž I avbe (nr 29) 
l;,V.or,A;,,- , r^ l«_ hutu spalvinama* t ikrasis 7 m f w ! n ; t ; ^ U-\*;A~~ » t u a ^ ^ ~»w-v»> i _-_ I . . - . . . I supran ta , >.arp y ra svarDJ Ddz-,gvDę \nr. ^J) 

jimams dabartyje. Pasiteisinimai bespalvę masę. 
nuovargiu nedaugelį įtikina. Bet Šioje srityje išeivija turi ruošti 
atsakomybės v 
giu trūkumas dirbančius vis la- būtų gaivinamas tikrasis žmo-1e ities klaidas, atidėlioja spren- n o g ^ ^ 4k|S_ M ė g Q 6 i r ( ^ s k l a n d u m ų reikia k^r kitur 
biau budina. pKumas ]aunimo sielose knks-j dimą. p i e n o v a l s t y b i n ė s . priemokos i ieškoti. Stambių gvvulių ūkių 

Prieš kelenus metus dr. J. Gir- cioniSKa moraline atsakomybe; ž y m i a i painesnis HlMilin i l . l į g p m . s i e k ė 14 bil. rublių. i kūrimas tu r i savo ribas 
nius yra priminęs ateitininkams, žmonių gyvenimuose, teisingas i kodėl Sovietai priversti parduo- < \ c ~ ~ <™v»rtoii^** a*™*™,; 1 * - <--
kad šiuo metu išeivija darbų nedalomos laisves supratimas sa-1 ti aukso išteklius. pirkt ; svet i - ' r pas tamos ius 15 metų pašo- i r . ų našumas TO-
nestokoja, visoms sritims reikia vo pačių ir artimo atžvilgiu. Tuo j mos valiutos ir vėl įvežti dide-! jįį" R U O ^ H < r i 50 k<y J į J J i g į Į* ^ " l e k a nuo vakarietiškų 
darbininkų —-neapkiautusių, ne- būtų atgaivinamas ir atsakingu-j fius kiekius ne tik maistinių, be t ! u r •>••••» aminui! • rtn - ' "" I " 1 * * n e s J l e m 2 i n ė r a Prasmės 
apsileidusių. "Tenka liudyti mas ne tik u i savo tautą, kuri L pašarinių g r ū d u i E i T S į S f S S I š Z ] £ ? £ , ^ i S ^ S ? * " 
Kristų aplinkoj, kuri žino krikš- skriaudžiama, bet už valstybę.! ZZTZ L _ _ . ^ - - V 9 * " ' ^ į% T~T* P***]** d ^ i m t j ka r tų daugiau pa-
čionybę, bet nebelaiko verta ja kurioje išeivija kuria savo ateitį, 
domėtis. Nelengva krikščionybę Pritarti politinėms klaidoms yra 
skelbti primityvioms sieloms, nusikaltimas prieš valstybės 
kurioms Dievą dengia jų garbi- tikslus, klaidinti tuo kitus 
narni stabai. Bet dar sunkiau yra nusikaltimas prieš žmogų ir 
krikščionybę skelbti tiems, kurie tautą. 

Pastaruoju metu pasišovė kol- j i n t e n r i j a meldėsi. O gal ir' nie-1 niais'ir religiniais klausimais ki-
, ūkius didinti ir statyti didelius.; k a s u m i m i m i nesimeldė. Ste- taip galvoja ir elgiasi (nr. 28), 

bint krikščioniškojo gyvenimo taip pat primena, kad reikia pri­
pažinti giliausią visų žmonių ly-

nyčiai prisitaikyti prie naujųjų! 

kinčiųju, ypač vyskupų. 

I Priežasčių daug : klimatinės j tojų mėsos suvartojimas net ir į gamina gėrybių už sovietinį kol-

garbina mokslą bei pažangą h* 
jų vardan stabu laiko Dievą. Ne­
vienoj mokykloj mūsų pačių jau­
nimas turi klausytis iš (univer­
sitetų) , katedrų skelbiamo ateiz­
mo" (Idealas ir laikas, 195). 

Sunkus darbas laukia ir lietu­
viškuose dirvonuose: ' 'Tenka 
šaukti laisvės mūsų tautai pa­
saulyje, kuris skelbia laisvę savo 
principu, bet iš tikro rūpinasi 
tik savo pačių saugumu... Net pa­
tys laisvojo pasaulio katalikai 
rodo nuostabu abejingumą savo 
tikėjimo brolių ir aplamai visų 
tikinčiųjų persekiojimui komu-

sąlygos, didesnis mėsos vartoji- I pusės nesiekia esančio JAV — I chozininką 
mas, gyvulių ūkio spar t in imas , i 113 kg. per metus. J is būtų žv-į 
o vpač daug lemia bloga žemės 1 miai mažesnis, >-i Sovietų w - ' Sovietuose žemės ūkiu verčia 

į riausybė neprimokėtų bent treč-1 s i l 0 1 mil- gyventoją, o J A V tik ! Vat.ikano Bažn>'Čios suvažiayi-
8 mil.. sugebą pagaminti maisto imų, o kiti yra linkę pradėti viską 

yra suskirstymas ti-
kunigų 

ir teologų, į konservatorius ir pa­
žangiuosius. Šiuos pastaruosius 
spauda vadina dargi liberalais. 
Kai kas mano, kad tikėjimą iš­
saugos nepažeistą tie, kurie pa­
siliks krikščionybės sampratoje, 
atėjusiose iš Tridento ir Pirmojo 

ūkio organizacija. 

Klimatinės sąlygos 

Sovietai valdo didžiausią žs 
Darbas yra liudyti pavergtos į mes plotą, kuris siekia S.6 mil. 

pra 

dalio mėsos kainos. 

Grūdu įvežimas 
savo kraštui ir užsieniui. 

Iki 1963 m. Sovietai išvežė 
tautos kančias, nes reikia 
laužti tylos ir nesidomėjin 
tais užtvaras. Darbas yra jungti| teritorija siekia 3,5 kv. myl ių . j6 mil. to grūdų iš užsienio. NuOjbimo 165 metinių proga, Santla-

' kv. mylių, kai JAV y ra šiuo po- I g rūdus | užsienį. 1963 m. buvo! 
I žiūriu ketvirtoje vietoje, nes jos blogas derHus ir turėjo įvežti | 

ČILĖS 165 M. SUKAKTIS 

Čilės nepriklausomybės paskei-

Tai yra pagrindinės Evangeli­
jos tiesos ir reikalavimai, kurie 
betgi gyvenime niekad pilnai 
nebuvo įvykdyti. Įvyktą pasauly­
je didelė revoliucija, jeigu krikš­
čionys bent trum,."5ą laiką įvyk­
dytų Kristaus meilės paliktą įsa­
kymą. Tada mūsų Bažnyčioje — 
Kristaus įsteigtoje bendruon.e-
nėje Kristaus pažadėtasis amži­
nas gyvenimas būtų didesnė ir 
vertingesnė tikrovė, kaip šis že­
miškasis gyvenimas su visomis 
bavo garbėmis ir rūpesčiais. Sun­
ku ir numatyti, kas atsitiktų vi-

Į šame pasaulvje ir koks pervers-

š naujo. Iš čia ateina tikinčiųjų l 
j įtampa, kokia paprastai būna poj 
kiekvieno visuotinio Bažnyčios j 
suvažiavimo. Todėl kvla rūpestis, i m a s « * * • socialiniame gyveni-
kad Bažnyčia pradėtų tvartydsĮ**. ie ;gu visi krikščionys įvyk-

| n gyventi pagal suvažiavimo į ^ U tik vieną Kristaus patanmą, 

tautinen bendruomenėn 
sisklaidžiusius tautieČ 

>menėn iš- Sovietų naudojamas žemės p lo - į t o meto grūdų įvežimas vis d i - ! g 0 katedroje surengtos iškilmin-Į 
čius, kad jie j t a s — 1,755 bil. akrų. ta igi 4 3 ^ | dėjo ir^l»72 m, siekė net 19 mil. j g o s p a m a l d o s . Jų metu tartame! 

suomeninių susibūrimų, sociali-
n o bendravimo ir tautinės dva-

Trečdaliui dirbamoaiofe žemės ' . 
Sovietuose t rūks ta drėgmės . į ūkio skatinimu. Valstybė žymiai 

Į pakėlė gyvulių gyvo svorio kai­šios palaikymo priemonės. Dar-į pie 40 proc. ariamos žemės t e n . ,-•,.. 
nizmo užvaldytose šalyse. O pa- b a s y r a ^ym2& s k a i tymas . in- Į tegauna 40 cm. (28 rolių) drėg- į nas: P a d ė j u s i a m gyvulių skai-
keltas viešas protesto balsas iš f o r m a v i m a s , j u ^ m a s "platesnės į mės. kai JAV t ik 11 proc. ploto. « u i prireikė daugiau pašarų, tu-
tiesų bent sušvelnintų tikeirmo ., , • . . . . . . . ,. . 
. , . .. . 7 • • veiklos, kurioje reis:<ias; rehgi-

persekiojimą, nes ir komumsti- . . . . 
.. . , . , , . , . , . . nis, moralinis, vi>uomenm:s, nes vynausvbes nebegali likti vi- . . . r^.,. — . , .. ° ,. . , tautinis gyvenimas. Deko, 3not sgkai abejingos pasaulio vieša- x., , šrm - ^ , , „ . . . .„ r Vrvc, filosofo Robert O. Johanno, aš­iai opinijai (t.p. 196). , . . , , , „ . 

n^- J i • i r" i_— . mito, kuris jau nebeaalvvauja 
Tai darbai, kūnų ies.<oti ne- . , , . ,. 
. . . T . . -i j . i verkioje, vra nenaudingas savn 

rema. Laukai pribrendę ir lau­
kia darbo rankų. Bet darbininkų 
ieškoti reikia, nes tikrai vieni jau 
pavargo dėl metų naštos, kiti dėl 
Sąžinės apkiautimo, treti vien dėl 
to, kad darbo rezultatų nega' ' 

gyvenimo paskirčiai toje srityje, 
kurioje jis turi reikštis — jis yra 
miręs savo visuomenei, bend­
ruomenei, tautai". 

Lietuviško darbo plotai 

,., . . . . . . . . . . . i nncių ganėtiną kieki proteino Todėl beveik kiekvienais metais «~ ,. - - , . - i . , » , •s^- i J - J M • *-i i i Gvvulių ūkis nenašus del l>lo- i 
istmka didele saus ra ir tik Kasi - ' 
ketvirti metai neša gerą derlių 
Sovietuose. 

į go pašaro ir netikusio šėrimo. 
Karvės pieningumas 50 proc. 
mažesnis už esantį JAV. Mėsos 
gamyba bent ketvirtadaliu ma-

yra 
matyti. Tačiau darbininkus, tu- neaprėpiami. Išeivija negyvena 

Nemažos įtakos tur i ir t em­
peratūra. Apie 60 proc. pasėlių I žiau naši kaip šiame krašte. 

i Sovietuose yra sr i tvje . te tur in- j _ . _ i _ ^ ^ -
! - . ... -..J „ _ , ^. r.*\ Bloga organizacija 
cioje vidutinę metinę o I. C. f41! 

j i . F.) temperatūrą, kai JAV to-j Sovietų vidutinis visų kultūni r 

jkioje temperatūros s r i ty je te-Į ak ro našumas tesiekia 42 proc.; 
sėjama 10 proc. viso d i rbamos; esančio šiame krašte. Daug le-i 
žemės ploto. Sovietuose vege- mia ten esančios klimatinės są- • 

rinčius meilės idealams ir pasi- tik sau, bet ir savo kraštui bei tacijos tarpsnis y ra žymiai t r u m J lygos, bet dar daugiau kol, kty-
auiojimo dvasią, reikia darbams savo tautai. Jos pareigos nesibai- pesnis kaip JAV. jvinio ūkio bloga orgarizacija. ' 
skatinti ?''a &> mažuose būreliuose ar Gana nepalankiose klimatinė- j Nors komunistų parti ja ir jai 

* pasilinksminimuose. Ji savo dar- se sąlygose, išskyrus Ukrainą, ' pavaldžios įstaigos nuolat mo-j 
Darbininkų išeivijoje rei- bais atstovauja tautai ir jos rei-j per pastaruosius 15 metų grūdų | ko žemdirbius ūkininkauti a t raip 

kia kultūrinei ir visuomeninei kalams. Patogumai gerose rez: 
sričiai, švietimui ir auklėjimui, dencijose nepeiktini. Bet nedo-
tikėjimui ir moralei kelti. Reikia vanotinas perankstyvas nuovar 

gvventi pagal 
.atytas gaires. į aP^e ^ u r J skaitome Luko Evan-

. . ^ geiijoie."Ke!damas pietus ar va-
FMfrfjilLij Jų metu tanamej Tai yra labai sunkus užJavi-: karienę, nekviesk nei savo drau-

nys Kristaus įteigtai bendruo- į gų, nei brolių, nei pažįstamų, r.ei 
menei. Kažin ar iš viso kada i turtingų kaimynų, kad kartais 

gerbti žmogaus j n o r s istorikai galės pasakyti, .kadįjįe savo ruožtu nepasikviestų ta-
•rojo Vatikano nurodymai bu-; Vęs ir tau nebūtų atlvginta. 

tobulai įvykdyti. Pradedant. Rengdamas vaišes, verčiau pa-
jnuo dogminės konstitucijos apie! >jkviesk vargšu, paliegėlių, luošų 

ne buvo pati didžiausia žmoni- , ųpo&hhą ir baigiant deklara-; [r aklu, tai būsi palaimintas, nes 
jos auka uz žmogaus teises. Gerb-L-įjomis apie religinę laisvę i r ! j : e neturi kuo atsilvginti ir tau 
ti žmogaus teises ir saugoti jo kil-f krikščioniškąjį auklėjimą, A n t - ; b u s atlyginta teisiųjų prisikė-
••umą mus taip pat ragina Kris-Į r o j 0 V a t ikano nurodvmai bei: l i m e " (14 12—14). 
taus Evangelija, kalbėjo C i l ė s | n u o s t a : a i v r a bandvmias Kris-1 J e i p a k o s i m e , koks popiežius, 
.ard.nolas, pažymėdamas, j o g | t a u s mok,h p r ; t a i k y t i visa- w $ k u p a s a r k u n i g a s š i t , p a t a r i . 
bažnyčios ir civilines valdžios oa- „-.p mū^n laik-ji or^ktin-'ame T^-i ' S i • i J -

- - y : m e m u s ų iaixų praKii^ame g > - i m ą tobulai v~'kde gyvenime, tai 
venime. Tai yra bandymas leisti j ^ ^ krikščionybės istorijoje 
Kristui prabilti apie išganymo. v a r g i a i a i r a s ; m e bent vieną. Jei-
kelią moderniajam žnogui mūsų' [ o k s i r b u v o > t a i b u v o t i k : a i 
laikų kalba. Šv. Paulius saifc,[(jfcfefe &&&&> kaais turėjo bo-

įkad "Jėzus Kristus yra tas pats t i a^au\,las dideliu neišmanė-
I vakar ir šiandien, tas pats ir p e r l i u i r n e t u r ; n c į u kasdienio g\ve-
j amžius" (Žyd. 13*8). n m o nuovokos. Iš tikrųjų šv. 

reiga yra ugdyti pagarbą žmo­
gaus teisėm ir jas saugoti. 

" 

i-f ir ypač gyvulių ūkis padarė ryš - ' sn ia i s . kalbomis ir potvarkiai?.; 
kią pažangą. 'tačSau nesugeba išspręsti esmi-

paruošti 
kad jie 
skriaudų, kurios pavergtiesiems gožia visuomeninius reikalus ir 
dar nėra atitaisytos, reikia ir ir paskandina žmogaus dva-
skelbėjų tiesos, prieš kurią vieni šios troškimus apsileidime. I dar-
kovoja valdžios troškimo, kiti bą paskatinti jaunesniuosius rei-
patogumų išlaikymo sumetimais, kia energijos. Jaunųjų nuotaikos, 
Išeivija negali tikėtis pakreipti jeigu jos nėra nugrimzdusios 
viešąją nuomone tik sau palan- materialinių gėrybių nesaikin-
kia linkme, bet jokia išeivija ne- gam telkime, visuomet žvelgia į 
gali išsižadėti liudyti savo tau- dabartį ir ateities kūrimą. Bet 
tos buvusių ir dabartiniu kančių, reikia vyresnių darbininkų, ro-
persekiojimų ir tautžudiško nai- dančių jiems tikroviškus kelius. 
kinimo. Žmogiško vardo nebūtų Šiandien reikia ieškoti ne dar-
vertas, kuris leistų kitą skriausti, bu, o darbininkų. Jų laukia vi-
gaiėdamas jį apginti. Taip pat suomeniniai užmojai, jų laukia 
žmogaus vardo negali savintis organizacijos, parapijos ir jauni-
kraštai HT politiniai vadovai, ku- mo auklėjimo institucijos, jų 
rie skriaudai leidžia kerotis, ku- laukia ir lietuviško gyvenimo 
rie persekiojamųjų neužtaria ir išeivijoje skatintojai, laisves ide-
iuos teisėtai ar neteisėtai išduo- alu puoselėtojai, tautinės sąmo-

žadintojai. Tai ne vieno ku­
be? rūpestis visos 

Vartojimo ūkis nių klausimų. V5« d a r r.'-pajigst 
papėdininkus ateičiai, gio ir abejingumo pasireiškimas,. » » . « M " « . U U ~ » į t inkamai dirvų patręšti , deriiv. 
būtu liudim'nkai tų kuriame egoistiniai interesai už-Į Augant tautos pajamoms, nes apsaugoti nuo piktžolių, nega -

Sovietuose jos jau prašoko esan- nėtina mechanizacija. mašinų 

Evangelijos tiesos yra 
laikams aktualios ir nictca 

visiems 
d ne-

rupcsti 

juos 
da. a

 n e s 

CAa. yra išeivijos pirmasis uz- no 
davinys - liudyti tiesą apie da- išeivijos, nes daugelis savos tau-
S pavergtose tėviškėse ir pa- tos ir šio krašto ateities lame-
sikėsinimus į laisvę kituose kraš- jimų priklauso darban.es darbi-
tuose. Komunizmas yra l a ^ ė s ninkams - j i e turi liudyt, tiesą 
priešas ir tiesos klasiotojas.Vie- ir laisvę pasauliui 
nur jis eina su laisvės šūkiais. 

Nutukimas vargina daugelį vokie- i * 

s Pranciškus Asyžietis, kai jis at­
sisakė savo tėvo turtų, apsivilko 

j pasensta. Bet ar bent kuriame ūaa& ir susidraugavo su varg-
' amžiuje jos buvo įvykdytos? ^ beturčiais, buvo laikomas 
Bažnyčia visais amžiais bandė: keistuoliu ir nenormaliu žmogu-
prisitaikyti prie Kristaus mokslo • • • 
pagal laikų įvairias ir besikei-' Mūsų laikų demokratiniai są-
čiančias aplinkybes. Bet Kristaus įūdžiai ir įvairios deklaracijos, 
mokslas toks aukštas idealas, skelbiančios laisvę, lygybę, iške-
kad Kristaus bendruomenė nie- liančios žmogaus asmens pagar-
kad jo dar nepasiekė. Tie, kurie bą, ateina iš Kristaus mokslo 
tokį aukštą idealą pasiekė, vadi- apie asmens kilnumą, kad jo Tė-
nam: herojais, ir Bažnyčia juos vas yra ir mūsų Tėvas. Mes visi 
kelbia šventaisiais. j mokame gražiai pakalbėti apie 

čias Ispanijoje. I tal i joje ir s a t e - ldažnas gedimas, joms daliu n u - 1 : : ~ ~ ~ T — . ".. r °v* "7*1 asmens kilnumą bet g>"enimo 
litinėse valstybėse, ėmė d idė t i jkumas ir kitų U * * prienoaną S ^ į y ^ Ž i a t o S T - S S r Kril<sčionybė visų pirma yra ^ ^ r o d o > k a ( J mes t o n e . 
maisto suvartojimas. Prekių | gamybai. dviračiu čia matome suplonėjimo Į « e * s religija. Dievo n artimo . . 
kainos yra valstybės nus t a ty tos Satyr inis laikrašti* " K r o k o k'-irsu- Scnwarzwalde. I meilės įsak>-me telpa visi įstaty-į (Wuae«* i o pusi . j 

Moteris baltame 
chalate 

DR. K. PAPKOCIL\ r r t -ADfAITIENfc 

Pr. G 

KATALIKU IK BUDISTU 
BENDRAVIMAS 

Šventųjų Metų Pasaulinės mi­
sijų dienos proga spalio 19 d. 
Popiežiui Pauliui VI bus įteikta 
Laoso sodinės Luang Prabang 
krikščionių ir budistų sidabrinė 
taurė. Sią taurę Popiežiui įteiks 
Nekaltai Pradėtosios Marijos mi-
sijonieriai — oblatai, kurie ne-

patriarcho 
Thera užtarimo ir kitų pastangų 
leisti jiem toliau dirbti mKijų dar­
bą. Kaip žinoma, budistų patri­
archas Thera l'.'7'j metais lan­
kėsi Vatikane ir susitiko su Po­
piežium Paulium VT-ju. Jis yra 
labai palankus katalikų ir budis-
tji bendradarbiavimui. 

; atsakyti . Aš f su persidirbęs, ir man būtų pravartu "Kodėl?" pakartojau aš prisiminus mūsų anksty-
i patikrinti sveikatą' vesnį pasikalbėjimą, bet atfjakymo neradau. 
j Aš atsiguliau i Veteranų ligoninę. Gydytojai jau Aš giliai įtraukiau orą į plaučius ir sukaupusi jė-

nebandė slėpti tiesos, bet vis tiek jie mane ramino, gas. įėjau į pusiau apšviestą sunkiai sergančių ligo-
"Dr. Caruzo". sakė jie man. "geras kapitonas nepaiie- nių skyrių. Sniego baltumo patalynėj kovojo su mir­
ką savo laivo audroj, o geras gydytojas niekad nenu- timi jauno gydytojo gyvybė. Ji laikėsi tik deguonio 
stoja vilties. Medicinoj nėra taisyklių be išimties. Juk pagaiba. Ligonis jau nebuvo panašus į tą. kurį aš 

• ir pats> žir.ai, kad šios ligos simptomai kartais ir visai p>ažinau pneš keletą metų. Jo rankos ir kojos buvo 
Į nepasikartoja, o kartais tik po daugelio metų. Be to, prilenktos prie jo išdžiūvusio kūno, ir jų nebegalima 
I medicinos mokslas eina smarkiai pirmyn ir visuose buvo ištiesti. Jo veidas buvo išbalęs. Ligonio kaktą 

Kairios rankos nut i rpimas ir nevikrumas, o su ,: kraštuose daromi tyrimai nugalėti tavo ligą. Vieną die- dengė dideli prakaito lašai. Didelės juodos akys. ku-
tuo ir regėjimas niekad jau r.esugrjžo iki normalaus, ną paaiškės, kad vaistai jau surasti, ir tu pasveiksi", rios seniai jau buvo užgesusios, atrodė da r didesnės 
Prieš akis atsistojo visa ligos eiga. Aš visiškai apak- I "Taip", atsakiau aš jiems", aš tikiu, pastangos surasti , jo sulysusiame veide. Jo žandai buvo įdubę. Ligonis 

; siu, neteksiu kalbos, negalėsiu valdv-ti nei rar.kų. nei prieš šią ligą vaistus jau seniai daromos, bet dar nie- sunkiai kvėpavo. Mirties šmėkla tiesė į j j savo kaulėtas 
kojų. pasidarysiu t ik ru augalu — "vegetable". Iš rr.a- ko konkretaus nėra surasta Žinoma, vaistai bus kada rankas. Aš stovėjau prie ligonio lovos, nenuleisdama 
nęs liks tik kaulai ir oda. Mano sąnariai bus sulenkti surasti, bet aš jau gulėsiu po velėna". nuo jo akių. Gaila. Viskas praras ta : jaunystė, svei-
ir aš negalėsiu jų ištiesti. Kiek mano tėveliai turės l a i k a s bėgo. Liga progresavo. Aš pasidariau labai kata ir mokslas. 
iškentėti, matydami mane tokį. Oi. kaip aš norėčiau nekantrus ir nervingas. Kur aš bebuvau, ką bedariau. Palatoj viešpatavo mirtina tyla. kaip laidotuvių 
numirti dabar, bet nesulaukti tokio baisaus galo. Bū- visur mane lydėjo mano liga. Gyvenimas man neteikė kambaryje. Prie ligonio lovos, lyg stabo ištikta, didė­
tų lengviau man ir mano tėvams. Kaip yra baisu jokio džiaugsmo. Kartais aš bandydavau kovoti prieš lio skausmo prislėgta, sėdėjo jo motina. Ji kar tas nuo 
sirgti gydytojui, pagalvojau aš. š iuo metu aš taip no- ! ligą. Aš stengiausi įtikinti save. kad vaistai prieš mul- karto švelniai šluostė prakaito lašus nuo savo myli-
rėčiau būti eiliniu ligoniu ir nieko nenusimanyti apie tiple sklerozę bus greit surasti ir aš pasveiksiu. Tačiau mo sūnaus veido. Motinos akys buvo nukreiptos tik į 
mediciną. Juk t ada gydytojai man galėtų pasakyti, kad ; greit įsitikinau, kad mano kova yra pralaimėta. Vieną jį. Ji visai nereagavo J aplinką. Tarpais gilaus skaus-
aš pasveiksiu arba pagerėsiu, ir a š tam tikėčiau, be t ' dieną galutinai užgeso mano akių šviesa. Aš likau vi- mo atodūsiai išsiverždavo iš jos krūtinės ir vėl nu-
dabar aš esu beviltiškoj padėty. Aš įpuoliau \ baisią į siškai atskirtas nuo to gražaus pasaulio, kurį aš taip tildavo, 
melancholiją. Tai pastebėjo ir mano tėveliai". ! mylėjau. Aš jau nebemačiau savo tėvelių liūdnų akių, Gale lovos stovėjo ligonio tėvas. Jis. reumato li-

„_ . ,. , . ^., - . .. I nemačiau ių raukšlėtais, išvargusiais veidais riedan- gos deformuotuose pirštuose laikė didelį medinį ro-
Suneli. kas tau atsi t iko, tu nebesi t a s pats . pa- r . „ v•> r- r ?• - J - -* I r . - . . „ „ , - „ . . . _ 

. . . . . *„ . , čių ašarų. Aš nemačiau šypsančių veidų savo mažyčių žančių. Tėvo drebančios lupos kartojo maldos žodžius. 
!J'! !K 1 < s o s Pa* a y l a s nenorėjau, nes jiems pacientų, nei saulėleidžio, nei žvdinčių medžių ir gėlių. Jo sunkiuose rėmuose įrėminti akiniai buvo drėgni nuo 
butų mirtinas smūgis . Aš stengiaus, nusišypsos, ir tuo £ Į ^ . . ^ X M m ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ j a u n e . ašarų. Kalbėdamas rožančių, tėvas dažnai pakeldavo 
neparodyti savo sielvarto. j b e m a č i a u viešpatie, kodėl tu uždėjai man ir mano. akis į dangų, lyg laukdamas stebuklo, 

"Nieko n e a t s i t i k o , švelniausiai bandžiau jieUM į branfiema teveliama tokią sunkią gyvenimo nafcą?" \ ( B « 4 ra f fe ) . 



Seselė Marija 

I DRAUGAS šeštadienis, 1975 m. spalio men. 4 d. 

PASIEKĖ AUKŠTOJO MOKSLO 
LAIPSNĮ 

Šv. Kazimiero seserys linki t 
geriausios sėkmės seselei Mari­
jai Bertetich. kuri grįžta į P. j 
Ameriką. 

Kordoboj, Argentinoj, ses. Ma­
rija bus kunigų seminarijos teo­
logijos fakulteto narė. o taip 
pat įsijungs į mokymo darbą 
kandidačių, naujokių ir įvairių 
kongregacijų seselių laikinų įža­
dų. 

Motiniškame name seselės 
Marijos gerai parengtą paskai­
tą seselės labai įvertino. Seselė 
Marija pateikė svarstymui Kris­
taus sekimą pagal sinoptikus 
evangelistus Matą. Morkų ir 
Luką. Už šią ypatingą privile­
giją seselės dėkingos. Šia proga 
jos pasinaudojo pareikšti įverti-
tinimą seselės Marijos veiklai ir 
siekimams ir įteikė atsisveikini­
mą, linkėdamos Bon Voyage. 

Seselė Marija atvyko į Ame­
riką birželio mėnesi, užbaigus 
studijas Gregorianumo univer­
sitete, Romoje, kur įsigijo li-
centiatą iš moralinės teologijos 
(summa cum laude). Įsigyti šį 
mokslo laipsnį padėjo Kordobos 
vyskupo prašymas, perduotas 
Adveniat vokiečių Vyskupų kon­
ferencijai, kurios tikslas padėti 
Bažnyčioms projektams, ypač 
silpnai įsikūrusioms tautoms. 
Seselė Argentinoje pasiekė ba­
kalauro laipsnį iš teologijos, tre­
jus metus studijavo Gregoria­
numo universitete ir baigė mo­
ralinę teologiją licentiatu para­
šiusi disertaciją: "Moterys Šv. 
Povilo gyvenime ir raštuose". 

Įdomu, kad ses. Marija para­
šė temą ispanų kalba, nors pa­
skaitas sekė italų kalba, o 
mokslinius tyrinėjimus darė 
prancūzų, vokiečių, anglų ir is­
panų kalbomis. Be visų forma­
lumų įsigyti teologijos laipsnį 

Gregorianume, seseiė liudija 
apie savo neįkainuojamą turtą 
— dvasinį subrendimą ir didelį 
kultūrinį laimėjimą, kurį išvys­
tė turėdama pažintis su vienuo­
liais ir vienuolėmis iš viso pa­
saulio: Japonijos, Indijos, Olan­
dijos, Nigerijos, Kanados, Vo­
kietijos, Prancūzijos, Belgijos, 
Anglijos. Islandijos ir J. A. 
Valstybių. Kai šie studentai kar­
tu dirbo, meldėsi ir žaidė, paty­
rė katalikybės gilų vieningumą. 
Iš to jiems buvo aiškus gyvas 
Bažnyčios buvimas. Vasara tei­
kė progą seselei Marijai nau­
jiems išbandymams, nes ji pa­
geidavo gyventi naudingai. Vie­
ną vasarą ji darbavosi netur­
tingų italų vaikučių vasarinėje 
stovykloje. Kitą vasarą pralei­
do padėdama keliaujantiems 
maldininkams į Prancūzijos 
šventoves. Laisvalaikiu seselė 
Marija studijavo įvairias kalbas 
ir daug skaitė. Prieš pradėda­
ma mokslo metus, ji stengdavosi 
nors trumpai apankyti gimines 

savo gimtinėje Jugoslavijoje, 
iš kur jos šeima 1958 metais 
persikėlė gyventi Kordobon. 
Argentinoj. 

Seselė Marija Bertetich reiš­
kia nuoširdų dėkingumą seselei 
M. Lorenzai, generalinei vyrės-1 
niajai ir jos tarybai, kurios pa­
dėjo išeiti trejų metų programą j 
visoms seselėms, kurios parėmė I 
malda, padrąsino, kėlė gerą ir 
energingą nuotaiką. Seselė Ma­
rija visoms reiškia gilią padėką 
ir jaučiasi labai skolinga už vi-
sas galimybes, jai suteiktas 
dvasiškai bręsti tikėjime per 
trejus Romoje išgyventus me­
tus. 

Seselė Marija pasirengusi dar­
buotis toj vietoj, kur bus pa-! 
skirta. Tikėjimo šviesa ją lydės1 

ir išsklaidys visas tamsumas, | 
patvirtindama, kad Dievas yra 
visas visame. — A-

iinuimiiiiHUiiuitiitiUMiiiuiiiHiuiimii 
10% — 20% — 30% puiau mokėsit 
a i apdraudė nuo ugnies Ir autoiuo-
bUio pa* 

F R A N K Z A P O L I S 
S208i/s West 95th Street 

CbJoago, Illinote 
TcA. GA 4-8654 

iiiiiiiiiiiiiiimimiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiii"! 

CLASS I Fl ED GU I DE 

iiiiiiiiiiiiiHiiiiiuitiiiiiiniiiiiiiiiiiiuiimi 
V A L O M E 

KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame 

v iso rūšių grindis. 
i. B U B N Y S — TeL B E 7-5168 
IIIUIIIItlIlIlIlIlIlIlIlIlIllIlIlIIIIIHIIUIHIIII 

PUSMEČIUI $64X0 
(10 /20 /5 /UM) 

Pensininkams auto apdrauda 
Amžius 62 iki 80 m. 

I BACEVIČIUS — 778-2233 

— 120.000 Ispanijos kataliku 
Šventų Metų proga apsilankė 

į Romoje. Daugeliui nepajėgiant 
apsimokėti kelionės išlaidų, Is­
panijos Šventų metų komitetas 
parūpino jiems reikiamas lėšas 
ir globojo tiek kelionėje, tiek 
Romoje. Visoje Ispanijoje ve-

I dama plati akcija įgyvendinti 
' šventų Metų uždaviniam—dva-
i sinio gyvenimo atsinaujinimui 
j ir visų žmonių susitaikinimui. 

NAMŲ ĮKAINAVIMAI 
NEMOKAMAI 

Turime pirkėjus. 
i. Bacevičius 

Te*. — 778-2233 

IŠNUOMOJAMA — FOR K E N T 

Išnuomojamas 8-ju miegamu apši l­
domas naujai atremontuotas butas 
2-me aukšte. Suaugusiems. Mar-
ąuette Pke. 2558 W. 69 St. Skam­
bint 737-0922 

Išnuomojamas 4 kamb .butas 
Brighton Parke 

Tei. — LA 3-7153 

Išnuom. kambarys s u baldais a n t ­
rame aukšte, su atskiru įėj imu. 

Skambint LA 3-8944 

IŠNUOM. gražus kambarys su mais­
tu blaiviam pusamžiui vyriškiui ar j 
pensininkui. 776-1618 

IŠNUOM. 3 kamb. butas be ismente . 
Su baldais ar be baldų. 7030 S o u t h 
Maplewood A v e . H E 4-3563 

IŠNUOM. 4 kamb. butas 1-me Į 
aukšte Brighton Pke. Yra gazo pe ­
čius (patiems apsišildyt. Page idau­
jama vyresn. amž. vedusių pora. 
S95.60. Skambint po 6 v. v. 656-5452 

R E A L E S T A T E 
— » • ; > — • — » > g ^ s —s>—sj—Sfrsmi 

wnxow SPRINGS 
Sklypa i s u medžia is netol i Steven-
son ir Route 45. N u o $11.500 

YYIllas & Assoc ia te s Real tors 
Tel . — 482-9040 

5 kamb. h M uieu. bung. 72 ir 
Campbell. $14,900. 

5 kamb. 25 metą mūr. Georgian. 
73 ir Kichmond. Gar. J1S.900. 

2 butai po 6 ir 2 kamb. skltpe. 
mūr. 66 ir Ta'.man. $27.900. 

6 kamb. švarus mūr. bung. 72 ir 
Rock\vell. Gar $20.900. 

2 butai ix• 5'4 kamb. S metų mūr. 
71 ir California. $49.900. 

4V> kamb. 12 n«-tŲ mūr. buns. 71 
ir ST. TxMiis ?26.">00. 

fi ir S kamb. 2.% mt-rii mūr. 67 ir 
Alhrjnv. C,-.'r. Pasiūlymas. 

SO akrn ūkis prie ežero Miehigane. 
P>JCUT«. 

IJCONAS RTCAL ESTATE 
2741 W. 69 Str. 925-6015 

ISEŠKTJ NUOMUOTI 

Dideliame varge patekusiai pensinin­
kei skubiai reikalingas nebrangus bu­
tas, be baldų, lietuvių rajone. Galintieji 
man padėti, prašau rašyt: M. Valai­
tytė, 2441 Kast 107tb St., Chicago, I1L 
60617. 

Moteriai reikalingas 3 ar 4 kamb. 
butas 2-me aukšte, ramiame name, 
Bridgeporte. Skambint po 6 v. v. — 
927-7414 

Ramus ir tvarkingas pensininkas 
nerūkantis, ieško mažo buto. 

GR 6-8319 

R E A L E S T A T E ' 

' A p y l . 54th ir Oak Park Ave., Ch5-
cagoje , 1 % aukšto mūr. namas. 9 

Į kamb. , 2 vonios. Gazu karštu vand. 
apši ld. 2 maš . garažas. Rūsys . Ap­
tver tas kiemas. Patio. 484-2244 

PROGOS O P P O R T L N I T I E S 

E L E K T R O S 
{VEDIMAI — PATAISYMAI 
Turiu Chicagoa miesto leidimą. 

Dirbu ir užmiesty. Dirbu greitai. 
garantuotai ir sąžiningai. 

Klaudijus Pumputis 
4358 S. vVashtenavr Ave. 927-3559 

^KEI.RTOT^P "DRAUGE" 

ISNTiTTlME WE DEFENDEDOURSELVES AGAINST 

AND ATTACKERS? 
Ar būsite auka kriminalinio užpuolimo? Ne­
bijokite išeiti. . . bet kada, bet kur. Apginkite 
save. savo mylimuosius ir savo namus nuo už­
puoliku su šiuo aukštos kokyb€s patikimu 8-
sūvių nemirtingųjų ašarinių duju .22 kalibro re­
volveriu, šauna 8 šūvius į sekundes, tuoj pat 
sulaikyti vieną ar gauja užpuolikų. Tvirto metalo 
konstrukcija europiečių meisterių pagaminti. Ne 
pirkite pigių metalinių ar plastikinių imitacijų, ku, 
rie gali neiššauti arba užspringti reikalui esant. 

n i i l V S O J O D ADO$5.00FOR2SROUNDSAND?Rr<>AiC. 
U I i UI £ 4 . 9 0 INSOSEO MirVERY. NO C.O.O.S PUASE. -

DEFENIJER, DEPT. A-238, XEW CASTUE, DEL. 19720 

Come u nder our wing 
In the first six montlis of tius year 

we paid $5,154,694.49 to our cua-
tomers. This was the interest they 
eamed oa their savings accounts 
with us. 4 

It pays to come under our "wing. i 
We pay higher interest than any com-
mercial bank. We compound it daily. 
And you can save by mail if it's; 
more convenient. 

ST/AND/XRD FEDER/U- ąfiJiNGS 
DovmersGroreBriach Home Office 
$ 100 Forest Arame 4192 Archer AvBRue (At Secratcanto) 
D<jrn«r*<3roi*,Bhnois 60515 Chicago. minoiš 60632 
963-1140 847-1140 

Parduodamas 
PALANGOS RESTORANAS 

Apžiūrėti tik susitarus. 
Skambinkit nuo 5 iki 8 v. v. 

Tel. — 476-9758 

M I S C E L L A N E O H S 

IIIIIHIIIIHIIMIIIIIIIIIIIimilllllllllimiHHII 

SIUNTINIAI [ LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer A v e . 
Cfticaso, m . 60832, teL 927-5980 
imiinmiimuminimimiiiHimniiimni 
500X>0<>CK>0<X>0<>00<><>0<>00<><><K><>' 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senos ir įdedu naujus pe­

čius. Pigiai išvalan taipgi alyvinius 
ir perdirbu del dujų. Įdeda vandens 
šilytuvus. Kreiptis — 

A. BANYS _ 447-8806 
^ooooooooooooooooooooooooc 

6 FLAT 
D e hrxe 6-flat in B o s a n area. Hisrh 
income. l o w price. L e s s than 6V> 
t i m e s gross . 
6 room brick Cape Cod w i t h 4 l a r g e 
bedrms. . I1',; car garage vrth a t -
tached įa lous ied pat : o. Wonderful 
locat ion nr. B o g a n H i e h . shopping 
& transporta t ion $32,900. 

B O B L A K R E A L T O R S 
8 5 7 - 8 5 5 0 

PALOS HEIGHTS 
5 BEDROOM EXECUTTVE 

RESIDENCE 
Priced to seU — $89,900-

Newly decorated. 2l/2 baths, spacious 
family rtn. Natūrai fireplace. Large 
dinette area. Kitchen, living rm. Att'd 
2 car garage. Full basement. Central 

į a. / c , y2 A. lot. 448-5695. Owner. 

Liuksus 2-tu butu namas po 6% 
kamb. Židiniai abiejuose butuose ir 
"panelled" rūsy. 50 p. sklypas. 2V2 \ 
maš. garažas, iš šono įvažiuojamas, i 
\ p y l . 104 ir Claremont. Skambinkit po 
5 v. v. te l . PR 9-9043. 

Apyl. 69-os Ir Talman — 2-jų butų 
po 5 kamb. Naujas gazo boileris. Nau­
ji žiemin. langai ir sieteliai. Plius 
pilna vonia rūsy. 2 maš , garažas. 
$$33,900. Skambinkit 776-9392. 

f T T I i m S ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

Geru prekių didelis pasirinkimas. Au­
tomobiliai, Šaldytuvai, televizijos do-

I lerių certifikatai, maistas, akordeonai. 
2608 VT. 69th St. Chicago. TO. 90629. 

TELEF. — WA 5-2787. 

>CKK>00<>O<><><><><><>CK><X><><K><>C><>0<>« 

B U T Ų NUOMAVIMAS 
N a m ų pirkimas — Pardav imas — 

V a l d y m a s 
Draudimai — Income T a s 

Notar ia tas — Vert imai 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 S. Ked/ i e A v e . 778-2233 
KK><XX>00<>00000<X>0000<K>0000< 

K X X K X X X X > O O 0 0 O 0 O 0 0 0 O 0 0 O 0 O O < 

M. A. Š I M K U S 
REAJ FSTATE • O Į M B T PUBLIC 

IXCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood, teL 254-7450 

Taip pat daromi VERTIMAI. 
GIMINIŲ IŠKVIETIMAI. pildomi 

PILIETYBES PRAŠYMAI ir 
kitoki blankai 

K>C^CKX>00<><X><K><>0<K><>0<>00<>0<>0< 

HEATENG CONTRACTOR 
Įrengiu mieste ir užmiesty naujus 

Ir perstatau senus visu rfišiu namo 
apšildymui pečius, air conditioning 
ir vandens bollerlua Dirbu greit są­
žiningai ir garantuotai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. Weatern Ave. 

Meago. m. 6060* 
TeL VI 7-S447 

Jvairiu prekių pasirinkimas, moto. 
ciklai, šaldytuvai, maistas doleriniai 
CEKTIFTKATAI ER AUTOMOBILIAI 

COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

i 2501 W. 69th St., ChlcaRo, HL 60fi2» 
ViSi So. Haisled. Chicago, m . SOSOS 

TeL WA 5-2737; 234-3320 
V. Yalantina* 

TELEVIZIJOS 
Spalvotos ir paprastos 

Radijai 
Stereo b o r o vėsintuvai 
Pardavimas ir t a i s y m a s 

M I G L I N A S T V 
2348 W. 6 9 t h S t . — Tel . 776-1486 

8 batai ir biznio patalpa. S0 p. 
sklypas. Brighton Pke. Mūr. namas, 
nebrangus. Reikia skubiai parduoti. 

5 butai po 5 kamb. Mūrinis - me­
dinis. $1,100 pajamų į mSn. Prašo 
$50.000. Marqu«!tte Pke. 

10 butą mūrinis. Nauji Jrengtmat 
Labai geros pajamos Savininko pa­
skola. Labai geras namas. Reikia 
skubiai parduotL 

Š I M A I T I S , R E A L T Y 
2951 W. 63rd St. 436-7878 

BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT — PARDUOSIT -

NUOMOSIT 
Maloniai jums patarnaus 

BALYS BUDRAITIS 
4369 Archer Ave., 254-5551 
IS5tt i & Archer A v e . — 257-296" 

JUNO BEACH, FLORIDA 
šiame kurorte, skersai gatvės nuo 

Atlanto vandenyno, ant 40 pidų aukš­
čio kalnelio planuojamas "lietuviškas 
kaimas — Lithuanian Village, su apie 
40 namų. ši gyvenviete turės dvi pa­
grindines gatves: Vilnius Lane ir Kau­
nas Court. Užsakymus sklypams pri­
ima Vytautas ir Albina Tomkus, savi­
ninkai "Sapphire Sea Motei", esančio 
pačiame gražiausiame ir ramiausiame 
Floridos kampelyje. Jie rūpinas} šio 
lietuviško kaimo idėjos įgyvendinimu. 
Šia proga Tomkai jau dabar kviečia 
savo tautiečius ateinančiam rudeniui 
užsakyti jų vasarvietėje įvairaus dy­
džio kambarių ir butų su vntuvžmis 
ir be jų. Visi kambariai turi oro vė­
sintuvus, šildymus ir visus patogumus. 
Galite išnuomoti dienoms, savaitėms 
arba mėnesiais. Tik nelaukite, nes jau 
dabar beveik pusė vietų užsakyta. 
Kreiptis pas Tomkus šiuo adreso: 700 
Ocean Drive, Juno Beach, Florida 
33408. Telefonas 626-2444 area code 
305. Jų motelis lengvai pasiekiamas 

oru, traukiniu arba autobusu, (sk. 

HELP WANTED — VYRAI 

INSURANCE 
SALES 

Experienced Preferred 
Apply to GARY ZUNICA 

ITT LIFE INSURANCE CORP. 
15331 South Cicero, Oak Forest, DL 

TeL — 687-8*96 

LENDER 

M O V I N G 
&ER£XAS perkraosto baldna ir ki­
t o s daiktas. Ir B toli mies to leidi­
mai ir pilna apdrauda. 

TJCLEF. — WA 5-»06S 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUlUllllllillIH! 

NAM Ų R E M O N T A S 
PRIELSAMA KAINA 

Taisau ir naujai įrengiu voras*. 
virtuves Ir naujas lubas. J rengiu 
kambarius rflay. Dažau. 

Žiemas, teL 778-0R38 p o 6 v . v . 
iHiHHiuimmHiiininmiimnimiinnniu 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas prrkrarjstymas 
Įvairia stetrjmrj 

823 WEST S4th PLACF 
TeL — FBoBttor 9-1882 

Savi Namai - Tvirtovė 
I.ml»-»i- 17 ntetn mūras 2 auto 

mūro garažaa. šeimai gyventi, arti 
Calrtomta ir parko. J21.500. 

Modernas 4 hutu mūras. 2 auto 
mūro garažas. Atskiri nauji Šildymai. 
Centr. air conditioning. Arti Maria 
High. $45.600. 

1»4 ankšto namas ir 2 auto gara­
žas. Arti bažnyčios ir parko. $18,000. 

1% ank>to SŠ-Jn bntn. 3 9 metų mū­
ras. 2 auto garažas. Kambarys sau­
sam beismente su patogumais. Pušų 
medžio porčius. $32,000. 

1 kamb mūro rezid*>ncUa. 3 vo­
nios, air conditioning karpetai, gra­
žus beismentaa, 2 auto garažas. Tuoj 
galite užimti. Marąuette Parke. 
$2S.«r>f>. 

2 batai — \9 metu mūras ir maro 
garažas. Nauji atskiri Šildymai, air 
oonditioning, karpetai Įrengtas bei»-
mentas. Per m6nosi gaunate vieną 
butą. Arti parko $35.700. 

S kiunk "ezpandabie" 18 metų 
mūras, 2 auto garažas. Marąuette 
Parke. $23,900. 

S kamb. mūro namas, 2 auto ga­
ražas. Beveik prie Marąuette Pko, 
bažnyčios. Jau laisvas. $21,000. 

S bato mūras. Nantas eacn Šildy­
mas. Nauja elektra. Alunun. i&ngal. 
S1&.000 pajamų metams. Arti mūsų 
$71.700. 

2 anksto maras puikūs 2 po 6 
kamb. butai ir 2 kamb. sausam beis­
mente. Naujas gazo *ildymas. Gara­
žas Arti mūsų. $26.606. 

VALDIS REAL ESTATE 
2625 W. 7lst S*., tel. BE 7-7200 

Remkite tuos biznierius, ku 

eta skelbiasi dien. "Drauge". 

DtE MAKER — STEEL RULE 
Experienced 

Alphabet letter dies. 
Intricate jig and knife onry. 
No rubbering & no lay out. 

Full time, permanent, no layoffs 
TEL. 541*0040 

——mm^m • • • • i m—mm-^m*m 

SALESMAN 
EXPERIENCED USED C.VE8* 

SALESMAN NEEDED. 
One of Chicago's largest Tord 

leaders is splitting iw New įc, used 
car department. "S'ou v»"ill always 
have nia<iy-to-s:o car.s on tbe lot. Can 

T E t i — «47-0444. 

VYRAI IR MOTERYS 

S A L E S H E L P 
MEN • WOMEN 

Sel l ing MisceUaneoiis Merch&ndlse 
• LOOP LOCATION 
• NO S U N D A Y S 
• N O E V E N T N G S 

Retail Experienee Necessairy 

CALL MR. C0WEN 

Tel.-733-4300 
HELP WANTED — MOTERYS 

ASSISTANT 
Wfll train ambitious yoong tady to 

learn a fascinating prolessnon with 
a secure future, in a Dental Office. 

FOR INTERVTEW 
CAJLJ. 764-1364 

F-rnerij-nr**! 

S A L E S W 0 M A R 
To work 9 to 5:30 

MORRIS & S O N S 
65.) W. RotNtevelt Bd. 

Tel. — 243-5635 



MŪSŲ KOLONIJOSE 
lackson, Mich. 

NETYČIA ? I ? I T I K I ' S I 0 ^ 
SITRENGf; PARODĄ 

Virginia Udrienė. Jackson, 
Mielu netikėtai susipažino an 
patric'.a Cagn?y. kai l ' d rys iš­
girdo kalbant lietuvirkri su vai­
kučiais ir groi 'ai suorganizavo 
grupelę fieteviij ir ių prietelių. 
Jie nutarė dalyvauti E thr ic Fes-
t'".val Paką Parke, Jackson. 
Mich. 

Paruoštoje parodojo lietuvių 
grupė surinko nepaprastai gra- j 
žų rinkinį gintaro, lietuviškų le-
li jų, knygų ir rankdarbių. Jų j 
paroda buvo gana aukštai jver- j 
t inta ir rengėjai ypač patenkinti 
pasirodymu. Spauda plač'.ai i-
vertino pasirodymą ir pasikalbė­
jimą su jomis ir nurodė, kad ' 
Udrienė yra lietuvaitė, gimusi 
Vokietijoje, kad tėvai gyveno 
stovyklose. Dabar ji yra sukū­
rusi šeimą, jos vyras Arūnas 
Udrys y ra Jackson Comsumers' 
kompanijos advokatas. Patricia 
Cagney yra dukra Pale Murray. 
kuri redaguoja L.R.K. Moterų 
sąjungos žurnalą "Moterų Dir­
vą". Ji prisipažino, kad jos tė­
vas airis, o motina Dalė Vaiku-
tytė, kuri ragino kalbėti lietu-
vilkai ir didžiuotis savo kilme. 
Dabar ji savo vaikučius meko 
lietuviškai. Abi ponios galvoja 

api? sudarymą lietuviu klubo 
J?ckson, Mich.. ir atstovauti 
lietu v'.ams įvairiuose parengi-

CHICAGOS ŽINIOS Prašo ]AV ambasadą 
kreiptis \ Vilnių 

DRAUGAS šeštadienis. 1975 m. spalio mėn. 4 d. 

••&&> 

M O S A V Y B l i ; MOKESČIAI 100 KAMBARIŲ 
PREZIDENTO PALYDAI 

Prezidentas Fordas ant radie-

Santykių su sovietais įstaiga 
i (Bilatera! Ralat ions Office of 

Chicagos miestas mokesčius! i Soviet Union Affairs) adv. P. 
nuo nejudamų nuosavybių su- Prezidentas Fordas ant radie- ž u m b a k i u i a ts iuntė raštą, rv-
mažino 3 .67 ' . , o 125 priemie*- nį Chicagoje buvo su t ik tas e n - ; . i u m ^ m u z A J u r g n č i o g^ . 

mos iš pavergtos Lietuvos iš­
leidimo reikalu. Raš te rašoma: 
"Mes esame pakartot inai 

Penkiolikos Metų 
Mirties Sukaktis 

eiai padidino maždaug 15 .37^ . 

Už PAŽEMINIMĄ 5000 DOL. 

Beulah Jonės gauna 5000 dol., 
nusprendė teisėjas. Sumokės 
Woods tea t ras Chicagoje. Prie­
žastis: 1970 m. liepos 12 d. ji 
atėjo i tą teatrą pažiūrėti filmo. 
Atsivedė 11 m. dukterį ir prašė 

tuziastingai. Ap3auga buvo la­
bai stropiai suorganizuota. P o ­
licija turėjo rankinius metalo 
detektorius ir prie Hilton vieš­
bučio, kur tu rė jo a tvykt i prezi­
dentas, areš tavo moterį Car-
men T. Palido. 37 m., gyvenan­
čią 56C2 S. Hermi tage , kuri r a n -
kinuky turėjo revolverį. J i t a ­
čiau nebuvo apkal t inta , k a d 

kėsintis prieš prezid 

• i 
ir }-

vairiems Sovietų valdžios sluoks­
niams pranešę apie amerikiečių 
nuotaikas dėl žmogaus teisių,\ 
įskai tant ir teisę emigruoti. Ta-; 
čiau Jurgučių šeimos padėtį 
komplikuoja, kad Sov. Rusijos 
akyse A. Ju rgu t i s neteisėtai iš­
vykęs iš Sov. Rusijos. Mes esa- j 
n:e prašę Amerikos ambasados | 

jai papiginto bilieto. Kasininkė 
pareikalavo, kad mergaitė pirk- ruošėsi kėsintis prieš preziaen 
tu suaugusios bilietą. Motina • tą. J i dirba pinigų keitimo kon- į 
parodė gimimo metrikus, kad ji storoje ir ginklas ja i reikal ingas j n e f o ; m a n a i pasiteirauti valdžios 

' apsaugai. Kai prezidentas nak­
vynei sustojo Nor th Shcre Hil­
ton viešbuty, Skokie, buvo iš 
nuomota 100 kambar ių jo s a r 
gybai. 

tikrai 11 m. Kilo ginčas. Kasi­
ninkė pašaukė policiją. Moteris 
buvo areštuota ir uždaryta ka­
lėjimam Dabar teismas už tai 
jai priteisė kompensaciją iš te­
atro. 

K Cagney 

Beverly Shores, Ind. 

LIETUVIŲ KLUBO VEIKLA 

— Klubo narių susirinkimas 
įvyko rugsėjo 7 d. Bakšių na­
muose. Aptar t i einamieji reika­
lai i r tolimesnė klubo veikla. 
Gausiai susirinkusiems nariams 

PIRKS TUŠČIUS KENUKUS 

Reynolds Metals Co, 1120 
Republic Drv., Adison, paskelbė, 
kad pirks aliumininius tuščius 
alaus ir kitus kenukus, mokė­
dama po 15 et. už svarą. 

SKOKIE POLICIJA 

Teismas įsakė priimti atgal 
Skokie policininkus, kurie dėl 
streiko buvo atleisti. Miestas 
dar gali šį sprendimą apeliuoti. 

IŠKRITO IŠ 14-TO AUKŠTO 

K. S. Tenny, 30 m., iškrito ar 
iššoko pro langą iš savo rašti­
nės Continental banko rūmuose, 
iš 14-to aukšto. Sulaužyti keli 
šonkauliai, šiaip sužalotas, bet 
išliko gyvas. Nugabentas į 
Northwestern ligoninę. 

TĖVAS LAIMĖJO 

MENO PAMOKOS 
J a u galima registruotis į me­

no, keramikos, rankdarbių, siu 
vimo, audimo, siuvinėjimo, mez 
gimo, grožio, madų klases Chi 
cagos miesto parkų būstinėse. 

pareigūnų Vilniuje, primindami 
humanist inius šios bylos aspek­
t u s . " 

Fra nk A l u t i s w\ 

«**-

Kaip matome, dedamos pa­
stangos, kad A. Jurgučio šeima 
ir būtų išleista, tačiau Maskva 
nenori laikytis jokių Helsinkio 
susitarimų. Laukiama koks bus 
Vilniaus komunistinių pareigū­
nu reagavimas. 

A. t A. ZOFIJAI KIUULiENEI 

Buvo gimęs Lietuvoje, Alkos kaime, Rietavo parapijoje. 
Mirė 1960 m. spalio 7 dieną. Palaidotas Sv. Kazimiero Lietuvių 

kapinėse. 
Jau suėjo penkiolika metų, kai negailestinga mirtis atskyrė nuo 

manęs mylimą vyrą. 
Nors laikas tęsiasi, bet mes jo niekados negalėsime užmiršti. Lai 

gailestingas Dievas suteikia jam amžiną ramybę. 
Už jo sielą šv. Mišios bus atnašaujamos Tėvų Jėzuitų koplyčioje 

spalio 7 d., antradienį, 8:00 ir 8:30 vai. ryto, ir spalio 11 d., 8:00 ir 
8:30 vai. ryto. 

Mes Tavęs, mūsų brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrjši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 

Tebūna Tau lengva ši žemelė. 
Nuliūdę lieka: Žmona Lillian ir giminės 

Amerikoje ir Lietuvoje. 

m i r u s 
| liūdesio prislėgtus vyrą STEPONE, sūnus ČESLOVE ir 

ROMJį su šeimomis ir kitus gimines nuoširdžiai uz-
I jaučiame ir kartu liūdime. 

!

Genute ir Algis Rudžiai 

Rasa ir Algis Orentai 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 
Tėvo protestas atnešė rezul­

t a tus : Jon Erikson, ten ir atgal 
perplaukęs Anglų kanalą, Cbi-

aukšto kultūrinio lygio paskaitą c a g 0 g m i e a t o n u t a r i m u specialiai 
apie M. K. Čiurlionio gyvenimą,; p a g e r b i a m a s . J o t ė vas , ta ip p a t | 
t ^ ^ S ^ Ž ^ ^ 1 ^ 1 perplaukęs kanalą, buvo graži- j 

nęs merui medali, kam Daley 
pagerbė Sinatrą, bet nebuvo at­
žymėjęs jo sūnaus laimėjimo. 

V. Udrienė 

kūrybą skaitė iš Chicagos atvy­
kęs poetas K. Bradūnas. To mū­
sų genijaus per tokį trumpą lai­
ką nuveikti darbai ir jo gyveni, 
mas, ta ip puikiai prelegento pri­
s tatyt i , k lausytojams paliko tik­
rai gilų Įspūdį. K. Bradūnui nuo­
širdus ačiū, o t a i p pat visi liko­
me dėkingi Bakčiams ir jų ma­
mytei už pastogę, vaišes ir ma­
lonų priėmimą. 

— Lietuviškos pamaldos šv. 
Onos bažnyčioje įvyko rugsėjo 8 
d. Šv. Mišias a tnašavo ir rug­
sėjo 8 d. progai pritaikintą pa­
mokslą pasakė kun. J . Borevi-

jčius. Žmonių iš Beverly Shores 

RIMTIES VALANDĖLEI 

(Atkelta iš 3 pusi.) 

vykdome taip, kaip gražiai 
pakalbame. 

Pirmieji krikščionys buvo ži­
nomi dėl savo artimo gerų darbų, 
bet ir jie ne visada su ta pačia 
pagarba vertindavo žmogaus as­
menį. Jie taip pat buvo praktiš­
kojo gyvenimo vaikai, kuriems 
rūpėjo vienokia ar kitokia nau­
da. Apaštalo Jokūbo sąmonėje 
buvo giliai įsmigusi mintis apie 
asmens kilnumą, kokį jis gavo iš 
Kristaus pamokymų. Todėl jis, 
būdamas Jeruzalėje, rašė laišką 
žydų kilmės krikščionims, prašy­
damas, kad jie neiškreiptų Kris­
taus mokslo ir gauto tikėjimo 
dėl kreivo atsižvelgimo į asmenis. 
|is sako: "Šta; į jūsų susirinkimą 
ateina žmogus, auksiniais žiedais 
pasipuošęs, taip pat įžengia 
vargdienis apskurusiu apdaru. 
Jūs šokinėjate apie tą, kuris puoš 
nia iriasi rengęs ir sakote: 'Atsi­
sėsk' čia patogiai, o vargdieniui 
tariate: 'Pastovėk ten' ...Argi iūs 
nesate šališki, argi netampate 
kreivais sumetimais besivadovau­
jantys teisėja:?" (2,2—4). 

K.^dicn mes meldžiamės, ffkf-
dami "teateinie Tavo karalystė"'. 
Prie Kristaus karalystės mes ' B-
dien artėjame, kai jo mokslas 
pamaiu..vis tampa mūsų gyveni­

mo tikrove. Bažnyčios visuotinių 
susirinkimų nurodymai tikintie­
siems visada buvo artėjimas prie 
Kristaus mokslo įvykdymo ir pri­
taikymo prie laiko sąlygų bei ap­
linkybių. O tai yra skatinimas 
sekti Kristų ir jį liudyti visam pa­
sauliui, kad atpirktasis" žmogus 
nežūtų. Jei tai mes gerai supras­
tume ir įvertintume, tai matytu­
me ir reikalą melstis, kad Dievas 
padėtų įvykdyti Kristaus mokslą 
mūsų gyvenime. 

V. Rm. 

AUTOMOBILIŲ DIRŽAI 

Chicagos sveikatingumo ko 
micionierius dr. M. C. Brown ! 

ragina važiuojančius automobi- ! 

liais užsidėti diržus. Automobi­
lių nelaimėse JAV-se kasmet > 
užmušama apie 55,000 žmonių. į 
Apskaičiuojama, kad, jeigu visi [ 
važiuojantieji užsidėtų diržus, . 
būtų išgelbėta apie 15,000 gyvy- . 
bių per metus. 

ir apylinkių prisirinko apypilnė 
bažnyčia. Gražu, kad tokiomis 
progomis, nors i r nuošaliai gy­
vendami, lietuviai susiburia į 
krūvą atsigaivinti taut iškai i r 
religiniai. 

— Ateinantis susirinkimas 
įvyks spalio 10 d. 8 v. v. dr. i r 
ponios Grinių vasarvietėje. E a s t 
Stilwater Rd.. antras namas po 
kairei nuo Broadway. Bus ap­
ta r t i klubo, o ypač tradicinio ru­
dens baliaus reikalai, o gal susi­
kombinuos vienokio a r kitokio 
turinio programa. Tikimasi gau­
saus narių dalyvavimo. Kore&p. 

A- A. 

ALFONSAS BARTKUS 
Jau suėjo vieneri metai, kai negailestinga mirtas išplėšė 

iš mūsų tarpo mylimą vyrą ir tėvelį, kurio netekome 1974 m. 
spalio 8 d. Mums labai skaudu ir negalime pamiršti. 

Minėdami šią liūdną sukakti už jo sielą šv. M'šios bus at­
našautos Tėvų Jėzuitų koplyčio e spalio 8 d., 7 vai. ryto ir spa­
lio 12 d.. 9 vai. ryto. Po pamaldų 10:30 vai. bus šventinamas 
pamnklas Šv. Kazimiero kapinėse. 

Maloniai prašome gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti 
šiose pamaldose ir kartu su mumis pasimelsti už a. a. Alfonso 
sielą. 

Nuliūdę: žmona Ona, duktė Danutė ir žentas Antanas. 

' 

P A D Ė K A 
Visiems, kurie mūsų brangiai ir mylimai mamytei 

A. 4- A. 
BRONISLAVAI ADOMAVIČIENEI mirus, 

bet kokiu būdu prisidėjo prie jos pagerbimo bei pa­
laidojimo ir užjautė mus mūsų didelio skausmo va­
landose, reiškiame gilią ir nuoširdžią padėką. 

Giliame liūdesyje dukterys: 
Regina, Janina, Leonarda su 
šeimomis ir Vanda 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

- T i V AS IR S Ū N U S — 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 7(si St, Tel. CčRovehiil 6-2345-6 

1410 S. 50th A ve., Cicero TGwnhaii 3-2108-09 
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Ji 

'S: 
r" 

E U D E I K I S 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
4330 South Caiifornia Avenue 

Telefonai: LA 3-0440 lt LA 3-9852 
4605-01 South Hermitage Avenue 

Telefonas f Arda 7-1741 

A. A. 

Jerome Kęstutis Butkus 
Gyveno 3440 W. 61st Street. Chicago, Illinois. 
Mirė spalio 3 d., 1975. 7 vai. ryto, sulaukęs 48 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kaune. Amerikoje išgyveno 24 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime motina Antonija Butkienė-

Šležytė ir giminės Amerikoje ir Lietuvoje. 
Kūnas bus pašarvotas šeštad.. 2 vai. popiet Petkaus Mar-

ąuette koplyčioje, 2533 W. 71 Street. 
Laidotuvės įvyks pirmad., spalio 6 d. iš koplyčios 9 vai. ry­

to bus atlydėtas i Švč M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamal-
uų bus nu'ydelas i Sv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdus Motina. 
Laid direkt. Donald A. Petktw. Tel. 476-2345 

k 

Vienos Kardinolas Arkivyskupas 
FRANZ K0ENIG 

apie V. Bagdonavičiaus knygą 

The Cultural Wellsprings of Folktales 
rašo: 

"Kaip religijos istorijos specialistas aš galiu paliudyti apie 
šio rinkinio įdomumą ir svarbą moksliniam šios srities darbui. 
Jūsų aiškinimai yra išimtinės vertės." 

gi knyga yra vertinga priemonė supažindinti kitataučius su 
senąją lietuviška kultūra. 

Apie tai Kardinolas rašo: 
"Žvalgydamasis po jūsų knygą, kiekvienas ras. kad Mircea 

Eliadės pareiškimas jog lietuviška tautosaka yra turtingiausia 
Europoje, pasitvirtina.'' 

Knyga gaunama Drauge. Ji kainuoja $6.00 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvio Laidotuvių Direktorią Asociacijos Nariai 

3307 
ANTANAS M. PHILLIPS 

S. LITCAN1CA AVE. TeL YArds 7-3401 

STEPONAS C. LACK (LACKAVVICZ) IR S0N0S 
2314 W.23rd PLACE TeL Vlrginia 7-6672 
5424 W. 69th STREET TeL BEpaMic 7-1213 
11023 Sonthwest Hiehw*y Palos Hills, nL TeL 974-4410 

PETRAS 
4348 S. CALIFORNTA AVE. 

BIELIŪNAS 
TeL LAfayett* 3-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. RAJLSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUOMIN 
SS15 S. LTTTJANICA AVE, TeL YArds 7 !!««-**» 

Perskaitę "Draugą", duokite jį kitiems. 
VASAITIS — BUTKUS 

1446 8. 50th AVE, CICERO. tLL. TeL OLympie 2-1003 

I 
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X Zigmas Motiejus, JAV LB 
E a s t Chicagos apylinkės pirmi­
ninkas, spalio 2 d. buvo atvykęs 
į Clūcagą ir PLB pirmininkui 
Broniui Nainiui asmeniškai įtei­
kė tos apylinkės surinktas jau­
nimo kongresui lėšas. East Chi­
cago apylinkė tapo septintąja 
apylinke, išpildžiusią jai nusta­
tytą kvotą. 

x Po Helsinkio konferencijos 
Lietuvos laisvės problemos ueka j 
tos pačios, tik reikalingos per-1 

l iau dalyvavo naujųjų konfir- : svarstymo ir kai kurių pataisų. 
man tų priėmimo iškilmėse, Lie- Žinomo lietuvių žurnalisto Bro-• 
tuvių namuose. i nio Railos veikalas "Dialogas 

x Sol. Dtafeos Kučėnienės nuo-! su lietuviais", svarstantis išei-
t r auką ir aprašymą apie jos ] vijos santykių tikslus su tautie- < Rugsėjo 20 J. Gliaudos drama "Čiurlionis"' buvo pastatyta Los Angeles. 
koncer tą Spalio 5 d. įsidėjo! čiais tėvynėj, nors rašy tas 1970 j Matyti aktoriai SI Prišmantas, S. Stančikas ir E. Dovydaitienė. 
Soutv.-est . \ \ \vs Herald laikraš- i metais, bet savo turiniu nė kiek j Nuotr. L Kanto 
t i s spaiio 2 d. laidoj. į nepasenęs ir tik iš naujo suak- Į 

x P e t r a s ir Marija Stakės, į tualėjęs. š i stambi 560 psl. kny- j 
Chicago, 111., atnaujino p renu - įga (kietais viršeliais) dabar! 
mera tą ir pridėjo 16 dolerių au-' gaunama "DRAUGE" už 5 dol. 

X Kun. Ausas Trakis, liet. 
evangelikų "Tėviškės" parapijos 
klebonas, buvo i Torontą išskri­
dęs, ku r atlaikė pamaldas vietos 
l ietuviams protestą'.*tams, o vė-

IŠ ARTI lt TOL I 
i. A. VALSTYBĖSE 

atliko K. Korsakas. 226 pusi. 
Utenos miestui apvan-

nes 

ftUSTRALITDiE 
Melbourno lietuvių sociali-

globos moterų draugi ja 

Į pybos, skulptūros, grafikos ir 
I taikomosios dailės darbų. 

— Etninių studijų įstatymu 
patvirtinta 1,8 milijono doleriui ~ J a n i o R&inio' ž i n o m o l a t " . 
suma ir JAV švietimo įstaigos!™* P0**0 ' 1 > ' r l k o s v e r t i m i * k n>'": pradėjo nemokamai datinti pie-
buvo paskirstyta ta rp 49 ta^lf^į^t^^^J7rrti.i— | t a s pensininkams ir kitiems ne-
tucijų, veikiančių 32 valstybėse. 
Fondams gauti buvo paduoti 
550 prašymų. Prašoma suma į deninti numatoma įruošti Ra-! pietus duoda tik už 1 doler i 

išsigalimiems 
šiems kitiems 

lietuviams. Vi-
trijų patiekalų 

ką. Jiedu skelbiami "Draugo" 
dienraščio Garbės prenumerato­
riais . Už didelę paramą nuošir­
džiai dėkojame. 

x Aiex Šatas, Chicago. EI.. 
Alex Realty savininkas, prie 
prenumeratos mokesčio pridėjo 
10 dolerių auką. ir tokiu būdu 
gražiai parėmė dienrašt į Labai 
ačiū. 

x "Chicago Sun Tiraes" dien­
raš t i s spalio 2 d. laidoje įdėjo 
žinią apie sol. D 

Priimami užsakymai. Pridėti 25 
centai už persiuntimą Elinois 
Valstijos gyventojams. 

x Filatelistą dr-jos " l i e tu -
va" XVII pašto ženklų paroda I eurity čekius gaunančius tautie-
Čiurlioniui ir Valančiui pagerbti • čius painformuoti apie tiesioginį 
Jaunimo centro apat . salėje ati- tų mokėjimų pervedimą į tau-
daryta šį šeštad. nuo 10 v. r. pymo sąskaitas, 
ligi 10 v. v. i r sekm. nuo 11 v. Tiesioginių įnašų (Deposit) 

prašokusi 30 milijonų dolerių. 
i Lietuviai finansinei paramai 
j gauti Elinois valstybės "Selfre-
I liance" grupės vardu pateikė 
: projektą. Šiam projektui vykdy-
: ti paskirta 45,000 dol. suma, iš 
įviso apimant šešias etnines — 
tautines grupes. JAV LB švieti­
mo darbuotojai įdėjo daug gra­
žių pastangų projektui paruošti. 

— Demokratu partijos cen­
trinio komiteto tyrimų skyriui 
vadovaują direktorius Paul H. 
Jensen laišku atsakė į JAV LB 

.Visuomeninių reikalų tarybos į-
DRALDDIO C E h I L S viena tai jūsų pinigai ir su j a i s L ^ m e m o r a n d u m ą B ^ p a . 

Norėčiau šį kartą Sočiai Se- i fabte ^ ^ k a s J " * 8 * * * " j saugumo konferencijos klausi-

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
GAUNANTIEMS SOCIALINIO sąskaitą, ar jūsų kišenėje, vis-

programa yra gan naujas daly­
kas, todėl gal vertėtų ją čia 

ka. 
Kitą kartą pasidalinsime min­

timis apie IRA — individualų 
pensijų fondą. 

Stasys Baras 

Lietuvių žurnalistų 

r. ligi 6 v. v. 
x Apie a. a. dr. George WU-

t rakio mirtį rašė Chicagos di- j panagrinėti. Minėta programa I 
Kučėnienės \ dieji dienraščiai, be kitko pri- i leidžia asmenims, gaunantiems į 

koncertą, parr mas, kad so-l mindami, kad velionis buvo ga- į iš federalinės valdžios mėnesi- Į ^ " ' " 
listė attiks ir korrp. D. La pins-1 ves lietuvių gydytojų d-jos a t - įn ius mokėjimus, betarpiai per-' 
ko kūrinių. į žymėjimą. Ta pačia proga pa-; vesti į čekių ar taupymo sąskai-

x Kaip senėjant išminties tiksliname, kad dr. G. VViltrakis; t as jūsų pasirinktuose ban-
nepraras t i — 435 Ahrodo radijo buvo Kane apskrities gydytojų į kuose a r taupymo bendrovėse, 
paskai ta šį šeštadienį, 9 vai. ry- sąjungos . pirmininku, o ne j Kol kas galima betarpiai perves­
to Sopie Barčus radijo šeimos • Kauno, kaip per klaidą vakar ti į taupymo sąskaitas tik čia 
valandoj. "Drauge" buvo paskelbta. į išvardintas kompensacijas: So-

x Danutė M.;/urkevičienė, • x Chicagos s tudentu ateiti- į cial Security administracijos 
Toronto. O 
prenumeratą 

KONKURSAS, SPAUDOS 
BALIUS IR AKADEMIJA 

mu. Laiške apgailestaujama, 
kad negalėjo prašomos rezoliu­
cijos pravesti, nes partijos pa­
tariamoji taryka posėdžiams 

_ rinksis tik metų pabaigoje. Pa-
į brėžę, kad LB memorandume 
; pateikti argumentai "prieš So-

šės - Alaušo vandens sistema, 
pagal kurią Alaušo ežeras ir jo 
pakrantės bus uteniškių poilsio 
vieta. 

AUSTRALIJOJE 
— A. a. Antano Karpio, žu­

vusio 1976. DC 1 Mirage lėktu­
vo katastrofos prie Brisbanės 
metu, septynerių metų mirties 
sukakus buvo paminėta Šv. Ka­
zimiero parapijos bažnyčioje, 
Adelaidėje. 

— Tautos šventės dieną Ade­
laidės liet. parapijos šv. Mišių 
rinkliavos buvo skirtos jaunimo 
atstovams į m Pasaulio jauni­
mo kongresą išsiųsti. 

— "Žilvinas", Adelaidės lie­
tuvių tautinių šokių grupė, su­
ruošė puikų metinį koncertą i r 
balių. Žiūrovų prisirinko pilna 
Lietuvių namų salė. Grupei va­
dovauja L. Macpanas. Grupės 
administratorius V. Vencius. 

LATVIJOJ 
— Bucavos kaime, 50 kilo­

metrų nuo Liepojos, 11 metų 
berniukas Ainaras Bachmanis 
viename sode rado žaltį su 
dviem galvom, kuris buvo per­
duotas Latvijos gamtos muzie­
jaus zoologijos skyriui. Tai re­
ta s dalykas, beveik unikumas, 
kuriuo domisi mokslininkai. 

VĖL TŪKSTANTIS JAUNIMO KONGRESUI 

OKUPUOTOJE LIETUVOlt 
Dali. M. Dobužinskio dailės 

rlr3.ds.rbiu Kon.rcm*so čifirsi Džtst.c~ * * * . . . * ** 
atnaujindama "inkų susirinkimas į w k s spalio j pensijų čekius, nedarbingumo L . , , , ,«. - J . šias gimimo metines, buvo nese-

"'•., • r= J „ . „ J - • T - ' J _, - ,• ,- i bedama, kad aktvviai spaudoje . . . * . , , ; . , . •• a -,•„ 
ė d idesnę ! 5 d., sekmadieny Jaunimo cea- apdraudos čekius ir anglies ka- .. . . . . . . 0- . niai atidaryta Vilniaus danes 

į vietų įvykdytą Lietuvos, Latvi-
sąj ngo. Į . j r gg^jog aneksiją vra sva-

centro valdyba, po vasaros atos-1 -Q„ , a * _ x „ rjL ~ 
. JZ i rus , Jensen rašo, jog jis me-

kartą posėdžiavo į m o r a n d u m ą išsiuntinėjo centri-
Jaummo centro kavinėje r u g s e - | n i o k o m i t e t Q ^ ^ v e ^ 
jomen.30(LBuvopahestavi-į riamosios k o m i s i j o s n a _ 
sa eile Sąjungos veiklos klausi- •. 
mų. 

Centro valdybos vicepirminin-! 
kė Emilija Pakštaitė smulkiau! 
referavo jaunųjų spaudos ben-

nams. 

auką. Nuoširdžiai dėkojame. \ t r o Čiurlionio galerijoj. Susirin-; sykių sveikatos kompensacijos 
x Skaitytojų a'ikos stiprinai kimas prasidės 12 vai. šv. Mišios (Black Lung) išmokėjimus. Ve-

dienraštį. Aukų po 2 dol. atsiun- į " " S ' bus naujos valdybos rinki- ; teranama mokamas kompensaci-
tt- Georf Tamašauskas, J. m a i *r pranešimai. Visi nariai ir \ jas ir geležinkeliečių pensijas 
Krovelis; 1 dol. — H. Smigle. kandidatai kviečiami. įgalima bus tiesioginiai pervesti 
Visiems dėkoj x Pe t ras Miliauskas, Chica- tik gal už kokių dviejų metų. 

Atlikus paprastą formalumą 
užpildant S F 1199 formą, gali­
ma nukreipti savo Sočiai Secu­
rity mokėjimus į pasirinktą 

se rengia priešpiečius Chicago je 
esančiu 

šiuo metu reiškiasi apie 25 jau­
ni spaudos bendradarbiai, rašy- muziejuje. 

Vilniuje, Dailės parodų 
atidaryta dailės paro-

. . . . . . : go, IN-, atsiuntė didesnę auką. 
X «y>l. Dahos Kucemenes; ^ ^ Y !• 

koncertas įvyksta rytoj, spalio į 
5 d.. 6 vai. p. p. Jaunimo centro x L.M.K.F. Chicagos klubas 
didžiojoje salėje. Bilietai gauna- spalio 16 d. Tautiniuose Namuo- ! 

darni mūsų periodiniuose ieidi-1 
T - i . . i rūmuose, 

muose Jaunimo kongreso, jauni- . . , , , A • \ da, skirta M. K. Čiurlionio gimi­mo organizacijų veiklos klausi-1 _' °^.^ ,. . >-••. .,^ T,T„f„-,n 
mais. Kai kurių rašinėliai ilges-

mi VazneUų prekyboje, Margi-
banką a r taupymo bendrovę, 

ni, esama vertingų reportažų ir 
kronikos žinių, Emilija Pakštai- j , 
tė su talka jau yra surinkusi | c l ° ^ ^ ' s 

per šimtą straipsnių. kuriuos 
parašė jaunimas. Sausio pra-

I džioje komisijos straipsnius per-

mo šimtmečiui paminėti. Įvairūs 
dailininkai išstatė apie 300 ta-

ančių konsulatų ponioms. M o - » £ f }ū»* č e k i s . ^ s . ] a i k u i ž k e i s - \ skaitys, aptars ir bus paskir tos 
įčios priešpiečiuose dal\-vauti f8, i r P m i S a i l d e t l J JUSU ^ { p r e m i j o s iš Dauž-v-ardžio fondo. 

.„ubo narės prašomos iki spal. k a i t ^ . ^ ^ nereikės stovėti il- k u r i o s l a i m ė i o j a m s b u S įteikto. 
t i r < : s m a S " e - i 6 d. skambinti M. Micevičienei 8oee edese laukianu, kad_ ^ms\ dos b a ] i a u g m e t u a t e į n a n . 
ir -'noise r e - ; t e > 4 7 6 . 7 8 4 6 . ( s k . ) iškeistų ček}._ nereikės rūpintis, U m e ^ ^ 2 4 ± M a r U n i 

niuose ir koncerto dienoje prie 
įėjimo (pr.) jrinčios 

i klubo narės prašomos iki spal. 
Grundig !• 

tofona<i su Dolby 
daet ioa". Gnidin>kas, 2312 \V 
47 St., F E 6-199S. S e k m ir 
t reč . užd. (sk.) 

X RAŠOMOSIOS maS. Iktuv'ška 
raidynu, visom kalbom. GAIDOM, vi­
suose modeliuose gaunamos CHICA-
GOJE: Draugas — 4545 W. 63rd St.: 
ir vakarais pas A. Daugirdą tel. 470-
7399 arba tiesiai i§ SPARTA savinin­
ko: J. L- Giedraitis. 10 Barry Dr„ E. 
Northport. N. Y. 11731 (sk.) 

x Brigbton Parko Utuanis-^ 
t inės Mokyklos 2o metų sukak­
t ies minėjimas įvyks 19T5 m. 
spalio mėn. 13 d.. 7:30 v. v. N'e-: 

x Tuntininkai p. s. R Rudai-
tienė, p. s. I. Žukauskienė, j . s/ 
A. Jovarauskienė i r j . ps. L. 
Kupcike\ičiu9 su savo tuntais kredituos jūsų sąskaitą ir jūsų 
dalyvaus rytoj 1 v. p. p. X-toje! pinigai, nuo įnešimo momento 

metų 
aue restorane. 

Premijos bus skiriamos spau-
,dos, radijo ir foto jauniesiems 

jūsų pirmą cekj, touau savaime . •, A , • r> J-- U J™, 
I A+ - , . . . . bendradatbiams. Radijo bendra-

kad jūsų čekis nedingtų a r pa­
vėluotai būtų atsiųstas. Taupy­
mo bendrovė ar bankas, gavęs 

darbius atr inks Petras Petrutis 
ir Dalia Bylaitienė, spaudos tradicinėje skautiškų žaidimų: pradės nešti dividendus. Tai l a - i £ " T £il*T c T I. » Z 

• ^,- • r> -^ A ̂ * <r>̂  i t„ f • L c ,• , kun. K. Trimakas, SJ, A. Baro-
šventėje Buco darže. Ten kartu bai svarbu šiandieną, kovojanti . . . . . ' . . . i nas , J. Toliušis. Komisijoms va-vyks ir tėvų - remejų geguži-: su infliacija. Da r vienas pato- ; d . F m i p a k š t a

J
i t ė 

nė. Visi kviečiami atsilankyti. ' - » - o o i ^ n o « i t i . - * ^ _ ^ I 
(pr.) 

gumas, kad nereikės rūpintis, 
| kas atsitiks su jūsų čekiu atos-

baliaus detalės. 
Nutarta Spaudos baliaus metu 
išryškinti ir kultūrinį pradą, 
duodant nuotaikingą meninę 
programą, kuri jau pradėta 
ruošti. Atsisakyta ir nuo įpras­
tinės loterijos baliaus metu, o tą 
laiką skirti svečių gražiam pa-
bendravimv:. Kaip žinia, Spau­
dos baliaus pelnas eina į Dauž-
vardžio fondą, kurio uždavinys 
ugdyti jaunuosius spaudos ben­
dradarbius. 

Iždininkė D. Vakarė painfor­
mavo, kad Žurnalistika jau iš­
siuntinėta sąjungos nariams tik 
deja, už ją dar ne visi esą at­
silyginę. 

Taip pat leidinys 

x 

Dr. Juozas Kazickas šiomis dienomis atsiuntė PLB valdybos pirm. Bro­
niui Nainiui tūkstanties dolerių savo asmeninę auką Trečiajam Pasau-

išsiustas 1 l i 0 L i e t u v i l l Jaunimo Kongresui paremti. Dr. Kazickas buvo lėšų telkimo 
. komiteto pirmininku ruošiant pereitą jaunimo kongresą ir sutelkė re-

j bibliotekom, universitetam, mo- į k0rdinę sumą aukų. Nemažai jam ir pats paaukojo. Nuotraukoje 
jkslo įstaigom, laikraščių redak-tdr . Juozas Kazickas (kairėj) ir Bronius Nainys pereito kongreso lėšų 

Emilija Pakštaitė ta ip pat 
„ j pranešė, kad Jaunimas ruošia! 

Jaunučio Puodžiūno baleto ! t o ^ m e t u - k a s * P a i r a s l s Pas" pokalbį tema- Jaunimo žv i l g s -* 8 1 0 ^S0™' g r a s a u reoaK-j dr Juozas Kazickas (kairėj) ir Bronius Nainys pereito kongreso lėšų 
' t o dėžutės, gadinti savo nuotai-i^7„ ; l-L, _ , W » i . ^o,.^i„ r>~uti 'ei jom ir knygų platintojam. | tel kūno baliuje Čikagoje. (ak.) studija rudens sezoną jau pra- nis į lietuviškąją spaudą. Pokal-

dėjo. š iam kursui dar yra l a i s - į ^ galvojant, kad jis nedingtų.: b i g . _ J a u n i m o centro kavi ? Atminkite, kad a r čekis bus kal to Prasidėjimo parapijos sa-! vų vietų. Veikia ir moterų spe-'. J ™ " " ? T .A~ , .'^ėje 
l ė j e , 4 4 . i Ave. | ciali mankštos klasė. Dėl mfor- j ̂ " ^ b a n k o " J d ė t a s I « | b y j e 

dos gerosios ir blogosios savy 

š. m. gruodžio 5 d. Pokal 
i būsią paliesta mūsų spau 

Programoje , iškilminga .ikadf-
mija. meninė dali*. \ aka r i eaė ir 
šokiai. Dėl bilietų ir vietų rezer­
vavimo šau skambinti 
p . rmuJhui !)27-3>81 a rba 
p. J«,i:\ni«n< į ( , \ J-4M75 

X NAMAMS 
SKOLOS duod.imos mažais mė­
nesiniais įrrokėjimais ir prieina­
mais nuošimčiais. 

Mutual Federal Savings 2212 
West Cermak Road. Telefonas 
M 7-7747. fskA 

lllllllilllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllll 
L E O K A D I J O J P,KA?.DIKNf:S 

SU ANSON'S CATKRING 

" ta p H -
- e u r ' i ' ' ' i.iAku 

- r*1 

paukAttet r to* kotli»t»t. j -
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Pr : ' V T ifti«a 
r-t&l p*-. ;Ka!avl-

2.M12 W. 63rd Str . 92.V00O3. 
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macijų prašoma telef. 778-7182 \ 
arba atsilank>ii studijon 2656 x Lietuvos Dukterų draugijai bės, spaudos etikos ir kiti klau-
W. 71 SL (sk,) i kviečia nares į visuotiną narių i simai. 

Jaunimo link.mavakaris ! f i r i " k i ^ ^ s P a l i o 5 d " x 
f šį šeštadienį — spalio 4 d. 7 vai. I 

' " • ' • ' • , r r i j v a k . . Jaunimo centro didžiojoj? 
1'liiKTl P A - : s a l e J - Gros "Vyčio" orkestras. • 

12 vai. dieną Lietuvių 
niuose namuose. 

Tauti- į 

X Jaunimo 
(pr.) 'šiandien 7 vai. 

Margučio rengiamame M. 

linksmavakaris 
vak. Jaunimo ] 

I centro didžiojoj salėj. Gros 
j "Vyčio" orkestras. (pr. K. Čiurlionio minėjime, spalio į 

12 d. 3 v. p. p. Jaunimo centre, i * Dainavoj įvykę* Čiurlioniui i 
paskaitą skaitys kun. St. Yla.. skir tas Multimedia vakaras. 
Meninę dalį atliks E. Blandytė, "Čiurlionis dangiškų sferų har- j 
V. Karosaitė, J . Kelečius, Lu'monijoj" bus vėl pakartotas j 
Rastenytė - Lapinskienė ir D. i Chicago je, Jaunimo centro kavi-' 
Lapinskas. Visi kviečiami. Bilie-, nėj, šeštadienį, spalio 25 d. 8 v. į 
tai Marginiuose ir Margutyje. Į v. Trijuose ekranuose bus rodo- į 

mos skaidrės Čiurlionio svar-1 
biausių darbų. Bilietai gaunami 
Marginiuose ir prie įėjimo. Ren- į 
gia T. ir J. Bogutai. (pr.) 

Hot Springs, Ark. Sau-

(pr.) 

v Wei»s Travel Biuvau, Inc. 
4*37 W. Irving Park Rd.. Chi­
cago. UI. 60641 yra visada pasi­
ruošęs suteikti reikiamas infor­
macijas ruošiantis kelionei, giausias ir pelningiausias pjnį. ! 13 su dideliu pasisekimu koncerta-

Ateinantį pavasarį, gegužės 
mėn. L2S-gos centro valdyba 
yra numačiusi Chicagos lietuvių 
visuomenei suruošti žurnalisto 
Julijono Būtėno šviesiam atmi­
nimui specialią akademiją, pri-

, simenant dvidešimt penkerių 
Posedvje aptartos ir arteian- .., • ... , , 

- J r įm e t u t ragiską p mirties sukak-
> tį, kaip vieno iš pirmųjų žuvu­
sių desantininkų nuo okupantų 

į rankos, okp. Lietuvoj. Centro 
valdyba sąjungą įregistravo val-

idžios įstaigose. įregistravimo 
j darbą atlieka advokatas Povilas 
: 2umbakis. 

Valdyba taip pat nutarė pa­
skirti aukų: Eglutei, mininčiai 
dvidešimt penkerių metų su­
kaktį — 25 dol. i r Dirvai, nu­
kentėjusiai nuo gaisro, 100 dol. 

C. v. vicepirmininkas Vytau- H 
, tas Kašniūnas aptarė Lietuvio j r 
; Žurnalisto i r Žurnalistų metras- į I 
, čio išleidimo problemas. = 

L2 išleidimas kaštuoja gana a 
brangiai. Tuo tarpu sąjungos' § 

Solist* Praurime Ragienė. rugspjo I n a r i a į n e v į 8 į U0Hai už leidinėlf 

Vleaoc Ir dviejų savaičių ekskursijos { Lietuvą 1976 metais! 

KAINA NUO $739.00 (IŠ NEW YORKO) 
Ekskursijos prasideda balandžio mėn. 15 dieną 1976 metais ir vyksta 

beveik kas savaitę. 
Ekskursijas visuomet lydi patyrę kelionių vadovai. 
Smulkesnių žinių ir registracijos reikalu kreipkitės į 

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU 
9727 South Western Avenue 

Chicago. Illinois 60643 
Tel. (312) 238-9787 

•• Air f arės subject to changes and government approval. 

i 

Amerikoje ar užsienyje. Tei-^gų investavimas — 2 E M £ . 
raukjtės apie papigintas skrai- 2-jų akrų sklypai atpigintomis 
das ir naujas nuolaidas r idens kainomis. Tik 7 mylios nuo 
ir žiemos sezonui, bei 1976 m. miesto. Pirkusiems, kelionė ap-
grupines skraidąs. Skambinkite mokama. Telef. Chicago je: 
R. Raslavlčienei, t e t (312) j 448-1456, Hot Springs (501) 
545^466. ( ik . ) įft24-4000. (ak.) 

vusi Santa Monicos (Calif.) moierų 
klubo salėje, su jauna:siais bend-
ruomenininkaifi — Arvydu Griciu­
mi (dešinėje) — pirm., ir Linu Ko­
jelių — jaun'mo vadovu. Koncertą 
organizavo LB Santa Monicos-Va-
karų Ix>s Angeles apylinkės valdy­
ba; pelną Ir savo honorarą solistė 
aukoja PLJ kongraao raikalama. 

atsilygina ir darosi sąjungai 
nuostoliai. Tad jo išleidimas su­
lėtintas. Kadencijos metu numa­
toma išleisti platesnės apimties 
Žurnalistų metraštį. 

Posėdžiui pirmininkavo C. v. 
pirmininkas kun. J. VaiŠnys, 
SJ. J . JanoiaitU 
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| P Ū K I N I A I P A T A L A I § 
3 Baltų /asinių pūkų patalai, geriausios medžiagos ir darban, r 
= Tiesiog iš fabriko Austri joj . 5 

55 x 80 inč. — 140 x 200 cm — 1 kg. pūkų — $ 87.00 | 
71 x 80 inč. — 180 x 200 cm. — 1.3 kg. pūkų — $102.00 
80 x 90 inc. — 200 x 230 cm — 1.6 kg. pūkų — $120.00 

Irapilo spalva: auksinė, mėlyna, rožinė 

Galite užsakyti ir savo giminėms j Lietuvą. Muitą, jei 
toks uždedamas, turite sumokėti Jūs a rba jūsiškiai Lietu­
voje. Pristatymas t runka apie 7 savai tes nuo užsakymo. 

Rašykite lietuviškai. Nurodykite patalų dydį, impilo 
spalvą, tikslų adresą. Užsakj mą su pinigais »iŲ»ti: 

i 
Š DIE HAl 'SFRAf , Inc., 1517 W. Fullerton, 
r Chicago, D., 60614 Telef.: (312) 935-8780 
uiiiiiiniiiiiuiiuiiiiiiuiiiiuiiuiiiiiiiiiiiuiiiriiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiKniiiuiiUk 


